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Wojna i pomidor 
l września w Łomży w samo południe na Anioł Pański rozhuśtały się kościelne dzwony, 

dwunastą wybijał ratuszowy zegar i zawyły syreny na znak pamięci o wybuchu drugiej woj­
ny światowej. Na pl. Kościuszki, miejscu szczególnie ruchliwym, obserwowałam ludzi, wy­
patrując w tłumie tych, którzy przystaną na chwilę lub zatrzymają samochód, aby uczcić pa­
mięć ofiar. Nie wypatrzyłam. 

Do sklepów wchodzili i wychodzili klienci, spacerujące matka z córką lizały lody, z ręką 
przyciśniętą do ucha maszerował dziarsko młodzieniec, kilka dziewcząt komentowało ode­
brane właśnie od fotografa zdjęcia, starszy mężczyzna z pieskiem wylewnie witał się ze zna­
jomym, na przystanku autobusowym młoda kobieta pochłonięta była gazetową lekturą o czwar­
tym małżeństwie którejś z "gwiazd", a w oknie mieszkania bloku, starsza pani pojadała ka­
napkę, przegryzając okazałym pomidorem. 

Dzień, jak co dzień. l września to dzisiaj przede wszystkim data, oznaczająca początek 
nowego roku szkolnego, czyli amok uczniowskich zakupów. Dla pokoleń, które nie doffiwiad­
czyły wojny, jest pojęciem abstrakcyjnym, a żołnierskie pieśni i piosenki z tamtych lat, to dla 
większości jedynie miłe dla ucha marszowe kawałki. 

Szczycimy się niepodległą Polską, jesteśmy d umni z naszego narodowego "znaku ", czyli 
trzech słów "Bóg Honor Ojczyzna". Za tę wolność oddały życie pokolenia rodaków. l wrze­
śnia, w rocznicę straszliwego rozdziału światowej historii, nie znajdujemy chwili, aby ich uczcić. 

GABRIELA SZCZĘSNA 

Wnumer~ 

• "Ściema" , 
czyli Łomża wykupuje Piątnicę, str. 7 

• Bela w luce 
czyli wolnoć Tomku ... na podwórku, str. 10 

• Zorro Z komputera, 
czyli wielki konflikt 
w małej szkole, str. 11 - ' 

-Tygodn"ik Kontakty 
jedyne, w Podlaskiem 

regionaln'e, 'pismo .społeczne, 
wydawane, 'przez 'polskiego wydawcę. 

I 

Klub Inicjatyw Społecznych 
wznawia spotkania dyskusyjne po wakacyjnej przerwie. 

Zapraszamy na ~potkania wszystkich, którym bliskie są sprawy społeczne 
I gospodarcze naszego miasta i powiatu. 

Kolejne spotkanie odbędzie się 17 września 2007 roku 
godz. 18.00 W sali konferenćyjnej Hotelu "Gromada" W Ło~ży. 

l 

Zapraszamy Zarząd 
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ZDARZ 

IZA TYDZIMs 
bokserka I 

• Jesienne wybory jeszcze nie są 
przesądzone, ale poszczególne partie 
już zaczynają poszukiwać pomysłów 

na zwycięstwo. Dla PiS ma to byćwy­

stawienie na listach liderów lokal­
nych. PO zastanawia się nad umiesz­

czeniem któregoś z ogólnopolskich li­
derów (pada nazwisko Bronisława 
Komorowskiego). LiD zapowiada za­
proszenie byłych szefów rządów 
Wielkiej Brytanii i Niemiec, Tony'ego 
Blaira i Gerharda Schroedera. 

• Ponad 30 początkujących biz­
nesmenów z Białorusi i 16 z Łom-

"Pierwsze dostawy ziemnia­
ków i rozruch urządzeń nastąpił 
31 sierpnia", poinformował 

rzecznik prasowy Pepees SA Ma­
ciej Gryguc o 39 w historii przed­
siębiorstwa kampani przerobu 
ziemniaków. Pepees SA chce ich 
kupić 150 - 160 tysięcy ton, z któ­
rych powstanie prawie 34,7 ty­
siąca ton skrobi (tyle wynosi unij­
ny limit wyznaczony Pepees) . 
Oznacza to, że łomżyńska firma 
utrzyma dominującą pozycję w 
tej branży w kraju. 

"Lata 2005 i 2006 były naj­
trudniejsze w historii firmy. Wa­
runki pogodowe, a zwłaszcza su­
sza sprawiły, że plony były dra­
stycznie niższe od normalnych. 
W dodatku w ubiegłym roku 
ziemniaki miały rekordowo niską 
zawartość skrobi. Ten rok zapo­

wiada się pod tym względem 
znacznie lepiej", ocenia Andrzej 

ży otrzymało certyfikaty ukoń­
czenia pierwszego cykłu szkoleń, 
związanych z zakładaniem i pro­
wadzeniem własnych firm. Pro­
jekt "Biznes bez barier" zrealizo­
wany został przez Agencję Roz­
woju Regionalnego w Łomży 
przy współpracy władz miasta. 

• Opel, skoda, fiat i toyota to ulu­
bione marki samochodów miesz­
kańców województwa podlaskie­
go. Tak wynika z danych o sprze­
daży nowych wozów. Kupiliśmy 
ich już ponad 3300, czyli kilkaset 

Kielczewski, prezes Zarządu Pe­
pees. 

Uprawa ziemniaków stanowi 
nadal poważne źródło dochodów 
naszych rolników. W tym roku 
posadzili je na 3 tysiącach ' hekta­

rów. To jednak aż 2 tys. ha mniej , 
niż w roku 2006. "Lubię sadzić 
ziemniaki, chodzić przy nich, ale 
jeśli nie będzie opłacalności, bę­

dę musiał zrezygnować", przy­
znaje Jan Zelkowski ze Skrody 
Małej koło Stawisk. 

Pepees w zabiegach o dostaw­
ców surowca sięgnął po mocny 
argument - dopłaty. "Wprowa­
dzamy je po latach zaniedbań w 
tej dziedzinie. Żadna firma w Pol­
sce nie dopłaca więcej", podkre­
śla prezes Andrzej Kielczewski. 

Wykopki 2007 ilustrujemy ar­
chiwalnym zdjęciem. Z senty­

mentu. Ale też czy kombajn ziem­
niaczany ma tyle uroku? 

I 

więcej niż w ubiegłym roku. Sta­
tystyki popularności używanych 
aut nie są znane, ale z obserwacji 
wynika, że królują samochody 
niemieckie: mercedesy, bmw, au­
di i volkswageny. 

• Za trzy tygodnie upłyną termi­
ny wypowiedzeń z pracy, które 
złożyła większość lekarzy w Szpi­
talu Wojewódzkim w Łomży. Już 

w czerwcu, kiedy powrócili do 
normalnej pracy po kilku tygo­
dniach strajku, była mowa o 
szybkim podpisaniu korzystnych 
finansowo kontraktów medycz­
·nych. Do tej pory problem nie zo­
stał jednak rozwiązany. Drama­
tycznajest także sytuacja w Szpi­
talu Wojewódzkim w Suwałkach, 

gdzie trzy miesiące temu wypo­
wiedzenia złożyła większość le­
karzy. 

• Specjalny znaczek pocztowy i 
pocztówka, okolicznościowa mo­
neta, muzeum Ludwika Zamen­
hofa to niektóre pomysły, związa­

ne ze Światówym Kongresem 
Esperanto, który odbędzie się w 
Białymstoku w 2009 roku, w 150. 
rocznicę urodzin twórcy między­

narodowego języka. Białostockie 
Towarzystwo Esperantystów sta­
ra się zaangażować w przygoto­
wania jak najwięcej instytucji, 
uczelni, placówek kultury, firm. 

ZNAKI CZASU 

• Do budowy jedności i szanowania 
wartości, na których wyrosła "Soli­
darność", wezwał abp Józef Życiń­
ski podczas mszy świętej w archika­
tedrze lubelskiej z okazji Dnia Soli­
darności i Wolności . 

• "Osoby pełniące funkcje publicz­
ne, mające zamiar kandydować w 
wyborach, powinny oddzielać 

działalność w ramach sprawowa­
nego urzędu lub pełnionej funkcji 
publicznej od działań o charakte­
rze agitacyjnym", zganiła Państwo­
wa Komisja Wyborcza rządzących. 

• "Nie wiem, kto jest dziś opozy­
cją i gdzie ona jest. Jestem zmę­
czony i zniesmaczony tymi we­
wnątrzpartyjnymi rozgrywkami. 
Wystarczy popatrzeć na lewo i 
prawo, żeby się zawstydzić . I ja 
ostatnio się wstydzę", powiedział 

były prezydent Lecha Wałęsa. 

• 6335 zł odszkodowania za nie­
słuszne zatrzymanie przez poli­
cję ma otrzymać były minister 
skarbu Emil Wąsacz, orzekł Sąd 

OkręgoWy w Gdańsku. Były mini­
ster został zatrzymany we wrze­
śniu 2006 r. przez funkcjonariu­
szy Centralnego Biura Śledczego 
przed kamerami stacji telewizyj­
nych. 

Na drodze Ostrołęka - Łomża - Augustów 
ekspresowe będą tylko obwodnice! 

Kwiatki do kożucha 
Droga nr 61 będzie miała "pa­

rametry drogi głównej przyspie­
szonej z obwodnicami o parame­
trach dróg ekspresowych", przed­
stawił wizję jednej z głównych 
tras tranzytowych w Podlaskiem 
zastępca dyrektora białostockie­
go Oddziału Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad Józef 
Staniaszek. Czyli przez Łomżę w 
kierunku Augustowa będzie taka, 
jak dziś, ale przy każdym mieście 
na trasie powstanie kawałek 

dwupasmowej drogi ekspresowej 
w formie obwodnicy! 

- Ekspresowe obwodnice przy 
zwykłej drodze będą niczym 

kwiatki przy kożuchu. Zanim kie­
rowcy się na nich rozpędzą, będą 

musieli hamować. - kpili przed­
stawiciele samorządów miast po­
łożonych przy drodze 61 na śro­
dowym (5 września) spotkaniu w 
łomżyńskim ratuszu. 

Spotkanie pt. "Via Baltica - sys­
tem komunikacyjnych rozwiązań 
na drogach nr 61 i S 8" zorganizo­
wali Łomżyńska Izba Przemysłowo 
- Handlowa i prezydent Łomży. 

Wzbudziło ogromne zaintereso­
wanie, od Ostrołęki po Augustów i 
Elk. Stawili się prawie wszyscy sze­
fowie gmin i powiatów położonych 
przy drodze nr 61.- Niewydolna ar­
teria tranzytowa nie tylko zbiera 
smutne żniwo wypadków. Także 
hamuje rozwój gospodarczy. Do 
sprawy powrócimy. (MI<) 
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Nie zapowiadać! 
Robić! 

Z JACKIEM BOGUCKIM, 
wiceministrem rolnictwa, 
rozmawia Maria Tocka 

- Jakie będą pierwsze decy­
zje nowego wiceministra rol­
nictwa? 

- Decyzje podejmuje minister 
Wojciech Mojzesowicz, z którym 
wspólpracowałem dwa lata w 

~Sejmowej Komisji Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi... i dobrze nam się 
układało. Nie wiem jeszcze do­
kładnie, jakimi działami i zada­
niami będę się zajmował. Wiem, 
co należy pilnie zrobić . 

- Nie zapowiadać należy, że 

uruchomimy, ale szybko urucho­
mić nowy Program Rozwoju Ob­
szarów Wiejskich, żeby rolnicy 
mogli jak najszybciej składać 

wnioski i otrzymywać unijne pie­
niądze . Uważam, że przerwa 
trwa za długo. Rołnicy mogą li­
czyć również na wsparcie krajo­
we. Minister Mojzesowicz zapo­
wiedział już zwiększenie dopłat 

do materiału siewnego. Chcemy 
zwiększyć prawie dwukrotnie 

dopłaty do paliwa 
rolniczego. To mo­
że nastąpić w 
przyszłym roku. 
Będziemy ubiegać się o zwiększe­
nie kwoty mlecznej dla Polski. 
Jest to bardzo ważne dla rolni­
ków naszego regionu. Z bieżą­
cych działań należy analizować 
sytuację na polskich rynkach rol­
nych i zapobiegać niekorzystnym 
tendencjom. Myślę o rynku żyw­
ca i zboża, które są dość przewi­
dywalne, tylko nikt ich nigdy w 
Polsce nie analizował. Należy 
działać wyprzedzająco, a nie 
wówczas, gdy cena spada poniżej 
poziomu opłacalności . 

- W parlamencie ścierały się 
dwie tendencje: popierać ol­
brzymie gospodarstwa farmer­
skie, czy raczej mniejsze, ro­
dzinne. Która z tych opcji jest 
Panu bliższa? 

- Ostatnie dwa lata pracy par­
lamentu były wielką szansą dla 
rodzinnych gospodarstw. Pierw-

szy raz przeważała tendencja, 
aby wspierać polskie, tradycyjne 
gospodarstwa. Wśród wielu waż­
nych decyzji, które dzieją się w 
kraju w dziedzinie rolnictwa, za 
najważniejsze uważam to, że 

udawało nam się przekonać do 
maksymalnego wsparcia rolnic­
twa z polskiego budżetu, a jedno­
cześnie główny strumień tej po­
mocy kierować do gospodarstw 
rodzinnych, a nie do wielkich far­
merskich. Takie rozwiązania bę­

dę preferował. 

- Dziękuję za rozmowę 
o 

Jacek Bogucki został wicemini­
strem rolnictwa w ubiegły piątek, 

31 sierpnia 2007 roku . Jest po­
słem PiSo Wcześniej był nauczy­
cielem, wójtem gminy Czyżew i 
starostą wysokomazQwieckim. 
Ma 48 lat, żonę, czworo dzieci. 

Kodeks w pamięci świata I 

Zaginął 

Na listę programu UNESCO 
"Pamięć Świata" wpisany został 
Kodeks supraski, zwany tak ze 
względu na miejsce odkrycia w 
bibliotece monastyru w Supraślu 
w początkach XIX wieku. Pocho­
dzący z Xl wieku Rękopis na per­
gaminie, zawiera zbiór żywotów 
świętych i teksty religijne spisane 
w języku staro cerkiewno sło-

, 
wiańskim . Znawcy uznają go za 
jeden z najważniejszych zabyt­
ków wczesnego piśmiennictwa 
słowiańskiego. Części Kodeksu 
znajdują się w zbiorach bibliotek 
w Warszawie, Lubljanie (Słowe­
nia) i Sankt Petersburgu (Rosja). 
Dzieł związanych z Polską jest na 
liście "Pamięć Świata" zaledwie 
kilka. 26 sierpnia wyszedł z domu 

około 6.00 rano i dotychczas nie 
wróci! mieszkaniec Łomży Jan 
Duchnowski, lat 50 (na zdjęciu). 
Ubrany był w czarne spodnie od 
garnituru, czarne pantofle i bluzę 
koloru oliwkowego z kołnierzy­
kiem. Nie miał przy sobie doku­
mentów. Na wiadomość o zaginio­
nym czeka rodzina (tel. 600 978 
477, Marta Duchnowska). (MK) 

Wakacje ze śmiercią 
220 wypadków, 41 zabitych i 

299 rannych to tragiczny bilans 
na drogach Podlaskiego w lipcu i 
sierpniu. Rok temu było jeszcze 
gorzej: 234 wypadki, 48 zabitych 
i 308 rannych. 

Żniwo smlerci zebrała także 
woda, która przyciągała ludzi już 
od upalnego maja. Od początku 
tego miesiąca do końca sierpnia 
utonęło 26 osób (rok temu o jed­
ną mniej). 

ośc 

ZAPROSILI NAS 

• Gałeria "Arsenał" w Białym­
stoku - na projekcję wideo w ra­
mach wystawy prac Dominika 
Lejmana pt. "Ogrody" oraz na fi­
nał projektu Agnieszki Tarasiuk i 
Monild Jakubiak pt. "Suknia ba­
ronowej. Performance w PGR". 

• Rzecznik prasowy komen­
danta Podlaskiego Oddziału 
Straży Granicznej w Białymsto­
ku - na spotkanie z ministrem 
spraw wewnętrznych i admini­
stracji Władysławem Stasiakiem. 

• Przewodniczący Rady Miasta 
Kolno - na Xl sesję samorządu. 

• Wójt oraz Gminny Ośrodek Kul­
tury w Throśli - na ,,Kartoflisko". 

• Przewodniczący Rady Gminy 
Czyżew Osada i wójt - na uro­
czystą sesję samorządu z nada­
niem honorowego obywatelstwa 
gminy prezydentowi Rzeczpo­
spolitej Polskiej Lechowi Kaczyń­
skiemu. 

• Przewodniczący Rady Miasta 
Zambrów - na X sesję samorzą­
du. 

• Zarząd Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Starym Laskowcu i 
wójt gminy Zambrów - na jubi­
leusz 80-lecia OSP i nadanie 
sztandaru. 

• Przewodniczący Rady Powia­
tu Łomżyńskiego - na X sesję sa­
morządu. 

• Przewodniczący Rady Gminy 
Piątnica - na IX sesję samorządu. 

• Wójt oraz Gminny Ośrodek 
Kultury w Zbójnej - na ,,Jesien­
ne prezentacje kulturalne". 

• Przewodniczący Rady Miej­
skiej Łomży - na XVI sesję samo­
rządu i na sesję nadzwyczajną. 

• Radio Nadzieja w Łomży - na 
Ogólnopolski Turniej Klasyfika­
cyjny Seniorów w tenisie ziem­
nym. 

• Zarząd Cechu RzemieśIiuk.ów i 
Innych Przedsiębiorców w Łom­
ży - na obchody 60-lecia Cechu. 
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"W tym miejscu nie ma gdzie uciec, zamiast po­
boczajest rów", mówi Witold Chludziński 

dek opisaliśmy w ,,Kontaktach". Bez echa. Wi­
told Chludziński w maju złożył w imieniu 
mieszkańców pismo do Komisji Bezpieczeń­
stwa Rady Miejskiej, poparte opiniami dytek­
torów szkół, a nawet proboszcza parafii Krzy­
ża św. Radni przekazali pismo prezydentowi. 
Wiceprezydent Marcin Sroczyński odpowie­
dział Komisji Bezpieczeństwa, że "problem z0-

stanie rozwiązany przez budowę chodnika", 
unikając jednakże podania terminu budowy. 

Komisja sprawę "odfajkowała"! Prezydent Jerzy 
Brzeziński, przyciśnięty przez przewodniczącego 

"Odfajkowanie" 
Chludzińskiego kilka dni temu 
oświadczył, że bezpieczeństwo bę­

dzie poprawione przez wybudo­
wanie ... progów spowalniających. 

- Dzieci na ul. Wiosennej są narażone na 
wypadki. Wica jest wąska, ułożona z płyt lot­
niskowych, dwa samochody ledwie się mijają . 

Nie ma miejsca dla pieszych, a dzieci muszą 
chodzić ·do szkół na osiedlu Południe. Nasze 
alarmy do władz miejskich nie przynoszą efek­
tów - mówi przewodniczący Zarządu Osiedla 
Zawad Przedmieścia Witold Chludziński. 

Wiosną idąca poboczem uczennica została ,,za­
haczona" przez jadącego z nadmierną prędkością 
busa i doznała groźnego urazu kręgosłupa. Wypa-

- Mówią byle co, żeby zbyć. 
Nikt w ratuszu na serio nie pomyślał, jak po­
móc - komentuje Witold Chludziński. 

W. Wiosenną, mimo wyboistej nawierzchni, 
bez przerwy w obie strony wali sznur samocho­
dów. Najwięcej furgonetek i średniej wielkości 
ciężarówek. Jeżdżą ostro, widać, że żaden kie­
rowca nie zapłacił tu jeszcze mandatu za prze­
kroczenie prędkości. Ulica stanowi wygodny 
skrót, którym moźna wydostać się z Łomży na 
Szosę do Mężenina, a z niej na Zambrów lub na 
Rutki. (MI<) 

Pamięć na murze 
"Żołnierzom polskiego państwa podziemne­

go", głosi napis na tablicy odsłoniętej w 68 rocz­
nicę napaści Niemiec hitlerowskich na Polskę w 
Dolinie Pamięci przy kościele Miłosierdzia Bo­
żego w Łomży. Odsłonięcie i wyświęcenie tabli­
cy odbyło się w poniedziałek (3 września) z 
wojskowym ceremoniałem, apelem poległych i 
sałwą honorową. Uczestniczyli kombatanci i 
młodzież szkolna ze sztandarami oraz władze 
miejskie i duchowieństwo. Inicjatorem uczcze­
nia w ten sposób pamięci poległych żołnierzy 
Armii Krajowej był Henryk Wiśniewski, prezes 
Światowego Związku Żołnierzy AK Obwodu 
Łomżyńskiego. Dwa lata temu, w wyniku jego 
wieloletnich zabiegów, została utworzona Do­
lina Pamięci w miejscu zlikwidowanego w la­
tach 80. cmentarza żołnierzy Września i ofiar II 

wojny światowej . Na ,,murze pamięci", otacza­
jącym Dolinę jest miejsce na kolejne świadec­

twa o patriotach polskich i łomżyńskich. (MK) 

.Przy kościele 
Mieszkańcy Łomży, przechodzący ul. Po­

rucznika Łagody obok Centrum Katolickiego 
i kościoła Krzyża św. , ze zdumieniem zatrzy­
mują się przy budowie, która w kilka dni wy­
rosła obok kościoła . Przecierają oczy i czytają 
tablicę informacyjną . Można się z niej dowie­
dzieć, że jeden ze znanych łomżyńskich 
przedsiębiorców buduje "pawilon handlowy i 
budynek mieszkalny" . Mówi się, że będzie w 
nim kolejny supermarket dyskontowy Bie­
dronka. 
, Po przeciwnej stronie tej samej ulicy stra­

szy wstrzymana po raz kolejny budowa super­
marketu Kauflanda, nieco niżej jest galeria 
Stokrotka. Ile było protestów, że Stokrotka i 
Kaufland będą za blisko kościoła i zepsują pej­
zaż tej części miasta, nie mówiąc już o zatro­
skaniu o sąsiedztwo z kościołem Miłosierdzia 
Bożego planowanego i od ośmiu lat nie mogą­
cego dojść do skutku hipermarketu na rogu 
Sikorskiego i Zawadzkiej! Najnowszy "pawi­
lon handlowy" jest bardzo blisko kościoła i 
bardzo zeszpeci widok na całe wzgórze. I ja­
koś nie słychać protestów! (MK) 

Łomża • 
Kasa na archeologię 
30 tys. zł przeznaczyła Łomża na badania 
archeQlogiczne na dziedzińcu II LO. To 
zaledwie 30 proc. kosztów planowanych 
badań, większość ma pokryć Urząd 
Ochrony Zabytków. Po ulewnym deszczu 
zapadł się asfalt na boisku szkolnym i w 
wielkiej dziurze światło dzienne ujrzały 
fragmenty podziemnych budowli. Jak 
ocenili specjaliści, są to pozostałości 
wzniesionego na przełomie XVI/XVII w. 
kolegium jezuickiego. 

Wybrali Łomżę 
1900 uczniów rozpoczęło naukę w kla­
sach pierwszych wszystkich typów szkół 
średnich w Łomży. Tylko 830 to absol­
wenci łomżyńskich gimnazjów miej­
skich. Większość pochodzi spoza Łomży, 

przeważnie z ościennych powiatów, tak­
że z województw mazowieckiego, war­
mińsko - mazurskiego, lubelskiego, 
łódzkiego, a nawet pomorskiego. 

Mundurki 
z poślizgiem 
Kamizelki z dżinsu lub innego materiału 
w kolo~ze granatowym lub czarnym, ze 
znaczkami z nazwą i znakiem szkoły, do 
tego w niektórych szkołach krawaty, tak 
wyglądają "mundurki" uczniów podsta­
wówek i gimnazjów w Łomży. Szkoły nie 
wymagają jeszcze, by uczniowie przy­
chodzili na lekcje "umundurowani". Nie 
wszyscy krawcy zdążyli z wykonaniem 
zamówień. Niektórzy producenci zwie­
trzyli interes i podbijają ceny, które prze­
kroczyły już 50 zł za kamizelkę : 

Tiry w prokuraturze 
Zawiadomienie o możliwości popełnienia 
przestępstwa przez białostocki Oddział 
Generalnej Dytekcji Dróg Krajowych i Au­
tostrad oraz wojewodę podlaskiego złożył 
w Prokuraturze Rejonowej w Łomży prze­
wodniczący Zarządu Osiedla nr 3 Marek 
Makieła. Generalnej Dytekcji zarzuca, że 
złamała prawo, puszczając przez Łomżę 
ciężki ruch tranzytowy bez troszczenia się 
o bezpieczeństwo mieszkańców, a woje­
wodzie, że przekroczył uprawnienia pró­
bując wymusić na prezydencie Łomży 
uchylenie zakazów ograniczających ruch 
tirów w granicach miasta. 

Zjazd w .. Wecie" 
"Są miejsca, czasy i ludzie, których się 
nie zapomina". Pod takim hasłemjubile­

usz 20 lat obchodzi Technikum Techno­
logii Żywnościw Łomży. Z tej okazji 29 -
30 września 2007 roku odbędzie się I 
Zjazd absolwentów. Jest ich ponad 1000! 
Kontakt z Biurem Zjazdu (w siedzibie 
"Wety"): ul. Stacha Konwy 11, tel. 086 
216 20 15, 086 216 50 93, e-mail se­
kwet@wp.pl. 
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Łomżyńscy radni nie chcą być tylko od podnoszenia rąk 

KrzysztofChoiński: "Niektórzy 
radni nie znajq prawa. ale 
upierajq się przy swoich pomy­
słach w oderwaniu od przep(­
sów" 

Karcenie 
- Wchodzi pani do szkół bez py­

tania, przy dyrektorach krytyku­
je pani mnie i mój Wydział. Wszyst­
ko pani neguje! - skarcił radną Ali­
cję Gołaszewską wobec całej Ra­
dy Miejskiej odpowiedzialny za 
oświatę wiceprezydent Krzysztof 
Choiński. 

Lekceważeni 
Alicja Gołaszewska jest prze­

wodniczącą Komisji Edukacji, Kul­
tury i Sportu. Mandat sprawuje 
pierwszą kadencję. 

- Wiem, że wiceprezydent Cho­
iński zabronił dyrektorom spoty­
kać się ze mną. Ale ja nie dam się 
zastraszyć, zamknąć sobie ust. W 
rozmowllch z dyręktorami nie zaj­
muję się plotkami, tylko badam 

. problemy. W tym przypadku cho­
dziło o fatalny stan boisk przy szko­
łach podstawowych. Pan wice­
prezydent jest odpowiedzialny za 
oświatę drugą kadencję! Musimy 
zadbać o boiska przy wszystkich 
szkołach, a nie tylko niektórych -
ripostuje Alicja Gołaszewska. 

Radny czy petent? 
Przewodniczący Komisji Roz­

woju, Przedsiębiorczości i Zago­
spodarowania Przestrzennego Pa-

weł Borkowski chce zapoznać się 
z kompletną dokumentacją moder­
nizacji stadionu przy ul. Zjazd. 
Sposób prowadzenia moderniza­
cji jest powszechnie krytykowany: 
firma budowlana nie dotrzymuje 
terminów i partaczy robotę· 

- Czy· ja mam prawo uzyskać 
te informacje jako radny, czy też 
niczym petent chodzić w ratuszu 
od pokoju do pokoju i prosić? - za­
pytał prezydenta Jerzego Brzeziń­

skiego radny Borkowski. 
Jerzy Brzeziński pinformował 

go wobec całej Rady, że ... odpowie 
mu n a piśmie ! 

Informacja jest najważniejsza. 
I o dostęp do niej toczy się wojna 
radnych z ratuszem. Urzędnicy ha­
mują te zapędy przez dyskredyto­
wanie radnych. 

- Nie znają prawa, próbują na 
siłę wprowadzać swoje pomysły 

Łomża nie ma gdzie utworzyć specjalnej strefy ekonomicznej! , 
Od lutego władze 

Łomży i Zarząd Suwal­
skiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej pracują 

"Sciema"? 
cić przyczółek w Łomży, 

a strefa może się rozwi­
·jać w gminach podłom­

żyńskich . 

nad utworzeniem w Łomży "podstrefy". Listy inten­
cyjne złożyło kilkunastu przedsiębiorców. Chcą wy­
budować fabryki z setkami miejsc pracy na powierzch­
ni 50 ha. 

Po ponad pół roku prezydent Jerzy Brzeziński przy­
znał, że .. . w Łomży rriiejsca na "podstrefę" nie ma! 

- Wskazaliśmy tereny przy MPEC i "Bawełnie", te­
ren Pepeesu i drogę dojazdową. Uzbierało się około 
12 ha, potrzeba 50 ha. Ale w gminie Piątnica jest moż­
liwość nabycia działki 40 ha - informował ostrożnie 

radnych Jerzy Brzeziński. 
- Otrzymałem propozycję, ale jeszcze nie zdecy­

dowałem się na sprzedaż. To dla mnie trudna spra­
wa - mówi Roman Czarnowski, właściciel ziemi w 
Marianowie, która mogłaby-uratować plany utworze­
nia "podstrefy". 

Sprawa jest pałąco pilna. Do połowy września pre­
zes SSSE Grzegorz Mackiewicz musi złożyć w Mini­
sterstwie Gospodarki wniosek o rozszerzenie Strefy 
na Łomżę. Jeśli będzie zwlekał, szanse na pozytyw­
ną decyzję spadną. O topniejący w oczach limit te­
renów na rozszerzenie istniejących w Polsce specjal­
nycb stref ekonomicznych stara się wiele miast. Łom­
ża może stracić niepowtarzalną szansę na pobudze­
nie rozwoju, na którą czekała 17 lat! 

Jerzy Brzeziński próbuje wiszącą w powietrzu klę­
skę obrócić w sukces: - Za wszelką cenę należy uchwy-

- Co to za strefa, kilka działek rozrzuconych po 
mieście. Z 12 ha, 9 to działka Pepeesu, który i tak wy­
buduje nowy zakład, w strefie czy bez. Czyli dla po­
budzenia rozwoju gospodarczego miasto "uzbiera­
ło" załedwie 3 ha! - zżymają się łomżyńscy przed­
siębiorcy. 

Wskazują przykład Ostrołęki: w tych dniach Mini­
sterstwo Gospodarki opublikowało projekt rozszerze­
nia Warmińsko - Mazurskiej SSE na 86 ha w dzielni­
cy Wojciechowice koło elektrowni. W Ostrołęce także 
rozpoczęli starania w lutym,ale byli przygotowani. 

- To kolejna "ścierna", ratusz gra strefą, jak wcze­
śniej grał bulwarami nad Narwią czy hipermarketem. 
I strefy nie będzie, jak nie ma bulwarów czy·hiper­
marketu. Łomża nie jest przygotowana i sprawa nie 
powininna być w ogóle wywołana. Mści się brak rze­
czywistego myślenia o rozwoju - ocenia radny Ma­
ciej Borysewicz. 

Jeszcze w ubiegłym roku była szansa lrupienia "Ba­
we lny" za zaledWie 2,5 mln zł! 30 ha po "Bawełnie" 
przeszły w prywatne ręce, ale nadal tereny w kierun­
ku Łochtynowa są "do wzięcia". Lecz ich wykup nie 
nastąpi w rok ani dwa, trzeba wielu lat. I żelaznej 
konsekwencji w działaniu kolejnych ekip w ratuszu, 
wynikającej z jasnej wizji rozwoju Łomży. A o to naj­
trudniej. 

MARIA KACZVŃSKA 

Alicja Gołaszewska: "Nie dam 
się zastraszyć, zamknąć sobie 
ust" 

bez odniesienia do przepisów -
mówi o przewodniczących Komi­
sji Edukacji Alicji Gołaszewskiej i 
Komisji Rodziny Alicji Bandzul 
Krzysztof Choiński. 

- Pan najpierw powinien na­
uczyć się czytać dokumenty, któ­
rych się pan domaga! - radzi zło­
śliwie Pawłowi Borkowskiemu 
(piąta kadencja! ) prezydent Jerzy 
Brzeziński. 

Ostrzeżenie 

Ekipa Jerzego Brzezińskiego 
otrzymała ostrzeżenie podczas 
uchwalania zmian w budżecie mia­
sta. Jedną prezydent "wrzucif' rad­
nym w ostatniej chwili: budowa ul. 
Kraska niejest przygotowana, dla­
tego pieniądze zarezerwowane na 
nią (ponad 500 tys. zł) trzeba 
przenieść na budowę ciągu na­
rwiańskiego z mostkiem na Łom­
życzce. Radni nie zgodzili się na 
omijanie procedur i wciskanie bo­
kiem do "klepnięcia" zmian budże­
towych, świadczących, według 

nich, o nieudolności ratusza w 
przygotowywaniu inwestycji. Sprze­
ciw zablokował jednak wiele innych 
ważnych wydatków z kasy miej­
skiej, bowiem wszystkie zmianypre­
zydent przedłoży! w jednym projek­
cie uchwały. ,,Radni działają na 
szkodę miasta!", grzmiał ratusz. 
Zwoiana została sesja nadzwyczaj­
na, na której prezydent nie wyco­
fał kontrowersyjnej autopoprawki. 
Opozycyjne kluby oświadczyły, że 

nie będą przeciwne "dla dobra 
miasta". I uchwała przeszła .. . S gło­

sami przy 16 wstrzymujących się! 
JOANNAWlLK 
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o azbestowej rurze dyskutują mieszkańcy domów przy ul. Ogrodowej w Piątnicy: 
(od lewej) Jerzy Urbanowski, Irena Kuberna, Wladysław Ghrościelecki, Damian 

Malinowski i Barbara Rytelewska 

Konstytucją w rurę 
Sesja Rady Gminy Piąmica rozpoczęła się 

od odczytania pisma mieszkańców domów przy 
ul. Ogrodowej w Piąmicy: domagają się wymia­
ny azbestowych rur wodociągowych, ułożonych 

w 1972 roku, powołując się na konstytucyjne 
prawo do ochrony zdrowia. 

Kiedy gmina budowała na Ogrodowej ka­
nalizację sanitarną, mieszkańcy spodziewali się, 
że "za jednym rozkopaniem" wymienione zo­
staną rury wodociągowe. 

- Wójt Edward Łada powiedział, że to nie­
możliwe, ponieważ wodociągu nie ma w pla­
nach, bo brakuje pieniędzy. Ale obiecał, że za 
rok rury zostaną wymienione. Minęły 3 lata i 
nic się nie zmieniło! RozumieI]1Y, że budżet gmi­
ny jest ograniczony, ale nasze zdrowie też jest 
ważne. Przecież to azbest! -denerwuje się Bar­
bara Rytelewska. 

Mieszkańcy przypomnieli na sesji sąsiadów, 
którzy zmarli na raka lub właśnie zachorowa­
li. Nie możnajednoznacznie stwierdzić, że głów-

ną przyczyną stał się azbestowy wodociąg, ale 
też nie można tego wykluczyć. 

Wójt Edward Łada uspokajał: azbest w tej 
postaci nie jest groźny, co potwierdzają m.in. 
eksperci USA. Wyniki ich badań prezentowa­
ne były na szkoleniach, w których uczestniczył. 

- Nie straszmy się rakiem - mówi wójt 
Edward Łada . - Rury na Ogrodowej zostaną 
wymienione w przyszłym roku. Problem w tym, 
żeby nie było nagłych przeszkód w postaci są­
siedzkich "wojen", czego, jak wiem z do­
świadczenia, wykluczyć nie można. 

Mieszkańcy domów przy Ogrodowej domaga­
ją się również gazociągu . Na sesji Rady Gminy za­
rzucili gminnym urzędnikom brakinformagio moż­

liwości zdobycia unijnych ftmduszy na przedsię­
wzięcia, ułatwiające życie i chroniące środowisko. 

- Gmina nie ma pieniędzy, ałe urzędnicy ma­
ją wiedzę o ftmduszach lub preferencyjnych kre­
dytach, którą powinni podzielić się z mieszkań­
cami - podsumowuje Barbara Rytelewska. 

Harry Potter dla babci 
Wakacje nie oznaczały wakacji od czytania. Miłośnicy ksią­

żek, w różnym wieku, całe lato przychodzili do Biblioteki Pu­
blicznej Gminy Piątnica . Pilni gimnazjaliści już wypożycza­
li szkolne lektury! Po książki przychodzili również mieszkań­
cy różnych stron kraju, zarówno dzieci, jak i dorośli, którzy 
gościli u krewnych i znajomych w Piątnicy i w okolicznych 
miejscowościach. , Mogli wybierać w prawie 17600 tytułach! 

• Niezmiennie największe powodzenie ma klasyka polska 
i obca. "Lalka", "Trylogia" "Noce i dnie" to od lat ulubione 
książki szczególnie starszych czytelników. Ale oni także idą 
z "duchem czasu": właśnie tego lata po "Harrego Pottera" 

Elżbieta Kąkol zna literackie 
upodobania czytelników 

ustawiały się w kolejce babcie! Chcą poznać literacki przebój, którym zachwycają się wnuki. 
_ Tak jest z każdym tomem "Harrego Pottera"! - mówi bibliotekarka Elżbieta Kąkol. 
Wakacje w bibliotece niektórym mijały z komputerem. Jedni wiedzą, czego szukają, inni pro­

szą o podpowiedź. Jednak przy internecie nie dało się siedzieć godzinami! 
- O przyszłość książki jestem spokojna! - śmieje się Elżbieta Kąkol. 

Powiat azbestowy 
21530 ton azbestu (głównie w postaci eter­
nitowych dachów) znajduje się w powie­
cie łomżyńskim, wynika z informacji, 
przedstawionych StarostWu przez wójtów 
i burmistrzów. Najwięcej ma go gmina Je- , 
dwabne (ponad 8046 ton). Kolejne miej­
sca zajmują gmina Wizna (7519 t), Miast­
kowo (3363 t), Przytuły (1168 t), Śniado­
wo (946 t), Piątnica (393 t), Łomża (69 t) 
i Nowogród (26 t). Starostwo nie otrzyma-
ło informacji z gminy Zbójna. Obowiązek 
utylizacji (Polska musi wywiązać się z nie­
go do roku 2032) spoczywa na właścicie­
lu. Wykaz specjalistycznych firm, które są 
do tego uprawnione, można otrzymać w 
Starostwie: Łomża, ul. Szosa Zambrowska 
1/27, te1. 08621569 21 lub 086 215 6919. 

Dodatkowe wsparcie 
96982 złotych z Państwowego Funduszu Re­
habilitacji Osób Niepełnosprawnych (na rok 
2007 ogółem ponad 858000 złotych), po­
wiat przeznaczy na dofinansowanie likwi­
dacji barier architektonicznych w mieszka­
ni.ach (szczególnie tragiczna sytuacja jest 
w starych wiejskich domach) i na zewnątrz 
budynków, zakup sprzętu ortopedycznego 
i rehabilitacyjnego, turnusy rehabilitacyj­
ne. Niepełnosprawni w powiecie łomżyń­
skim stanowią około 13 proc. wszystkich 
mieszkańców. Systematycznie przybywa 
chorych już od 16 roku życia. 

LOT dla 
Ziemi Łomżyńskiej 
Spotkanie założycielskie stowarzyszenia 
pod nazwą Lokalna Organizacja Turystycz­
na "Ziemia Łomżyńska" odbędzie się w 
czwartek, 6 września (godz. 10.00) w sa­
li konferencyjnej Starostwa. Za główne za­
danie Stowarzyszenie stawia "promocję 
Ziemi Łomżyńskiej w kraju i za granicą, 
rozwój turystyki przyjazdowej oraz zawia­
dywanie siecią punktów informacji tury­
stycznej w regionie". 

N a biebrzańskim 
szlaku 
Spływy kajakowe, wycieczki rowerowe, od­
wiedzinyw "Mamuciej Dolinie" w Szosta­
kach. Tak najczęściej wędrowali biebrzań­

skim szlakiem w gminie Jedwabne tury­
ści z kraju i zagranicy. Wielu cudzoziem­
ców (głównie Holendrów, Niemców, Skan­
dynawów) zachwyconych przyrodą, przy­
jeżdża tu od lat. 

Trzcina do trzciny 
Ponad 80 rolników w gminie Zbój na bu­
duje przydomowe oczyszczalnie ścieków, 
tzw. trzcinowe. Przekonał ich Józef Zaj­
kowski, wójt gminy Sokoły (pow. wysoko­
mazowiecki) , który przywiózł pomysł z 
Niemiec i zaprosił na specjalne oględziny 
w gospodarstwach gminy Sokoły. 
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"Kontakty" ogłaszają Plebiscyt "Sa­
morządowiec 2007", którego celem 
jest wyłonienie trzech najlepszych 
samorządowców pierwszego roku 
kadencji. 
Ocenie Czytelników, a zarazem wy­
borców, poddaliśmy wszystkich sta­
rostów, wójtów, burmistrzów, pre­
zydenta Łomży. Byli wybierani bez­
pośrednio, zostaną bezpośrednio 

zweryfikowani głosami w Plebiscy­
cie. 
Spośród rad powiatowych, miej­
skich i gminnych, po dwóch rad­
nych nominowali do Plebiscytu 
dziennikarze "Kontaktów' na pod­
stawie sondy wśród mieszkańców. 

Plebiscyt trwa od 2 września do 28 
października 2007 r .. Kupony przyj­
mowane będą do 31 października, 
do godz. 16.00. 
Każdy może głosować tylko na jed­
nego kandydata z listy poniżej. Gło­
sy będą ważne tylko na oryginal­
nych, wyciętych z "Kontaktów' kar­
tach do głosowania. 

Ogłoszenie wyników nastąpi 11 li­
stopada 2007 r. 

Zwycięzcy, którzy otrzymają najwię­
cej głosów, uroczyście uhoronowani 
zostaną Certyfikatem Samorządow­
ca 2007. Pozostali "Cenzurką Samo­
rządowiec 2007". 
Wśród głosujących Czytelników, 
wylosujemy 3 nagrody rzeczowe. 

Łomża 
Prezydent - JerzY'Brzeziński, radni - Alicja 

Gołaszewska, Bogumiła Olbryś . 

Powiat łomżyński 
Starosta - Krzysztof Kozicki, radni powia­

towi - Wojciech Kubrak (Jedwabne), Stefan Po­
piołek (Dobrylas). 

Gmina Łomża: wójt - Jacek Albin Nowakow­
ski, radni - Robert Łada (Wygoda), Sławomir Za­
charczyk (Andrzejki) . Gmina Jedwabne: bur­
mistrz - Krzysztof Moenke, radni - radni Ewa Frą­
czek (Jedwabne), Ewa Mańko (Jedwabne). Gmi­
na Miastkowo: wójt - Lidia Grzejka, radni - An­
drzej Boryszewski (Zaruzie), EW3iRudnicka (Ry­
dzewo) . Gmina Nowodród: burmistrz-JózefPią­
tek, radni - Anna Nasiadko (Mątwica) , Marzena 
Piona (Baliki). Gmina Piątnica: wójt - Edward 
~da, radni - Dariusz Kossakowski (Piątnica) , Ja­
cek Bieńczyk (Piątnica). Gmina Przytuły: wójt­
Krzysztof Polkowski, radni - Kazimierz Barlow­
ski (Nowa Kubra) , Sławomfr Szleszyński (Obryt­
ki). Gmina Śniadowo: wójt-Andrzej Zaremba, 
radni - Paweł Kończyk (Śniadowo) , Zdzisław Za­
remba (Jastrząbka Młoda). Gmina Wizna: wójt 
- Zbigniew Sokołowski, radni - Henryk Boraw­
ski (Wizna) , Jan Mroczkowski (Rutki Zaborowo ) . 
Gmina Zbójna: wójt - Zenon Białobrzeski, rad­
ni - Andrzej Lemański (Zbój na) , Andrzej Serafin 
(Dobrylas) . 

ck -. . .. _------------------------- ----------------------.------------------------------------------- -- --------- Powiat grajewski 

Samorządowiec 2007 
Głosuję na Kandydata: 

KOHTAIOY 
TYGODNIK PODLASKI 

Kupony naló,y przesyłać' . Kontakty·, 
al. Legionów 7, 18-400 ŁcmŻll 
z dopiskiem .Samorzqdowiec 2007' 

Starosta - Jarosław Au­
gustowski, radni powiatowi 
-Krzysztof Milewski (Radzi­
łów ), Stanisław Kossakowski 
(Bełda) . 

Grajewo (miasto): bur­
mistrz - Krzysztof Waszkie­
wicz, radni - Elżbieta Antro­
pik, Kazimierz Podlaski. Gra­
jewo (gmina): wójt - Stani­
sław Szleter, radni - Krzysz­
tof Malinowski (Wierzbo­
wo), Andrzej Szklarzewski 
(Bialaszewo) . Gmina Szczu­
czyn: burmistrz - Walde­
mar Szczesny, radni - Kazi­
mierz Łynko (Mazewo), Cze­
sław Nikliński (Szczuczyn) . 
Gmina Rajgród: burmistrz 
- Czesław Karpiński, radni­
Wojciech Więckowski 
(Skrodzkie), Stanisław Ziu­
zia (Biebrza). Gmina Wą­
sosz: wójt - Czesław Ołda­

kowski, radni - Albert Kocha­
nowski (Kędziorowo ) , 

SCVT 
Krzysztof Korzeniecki (Wąsosz) . Gmina Radzi­
łów: wójt - Robert Ziemkiewicz, radni - Bożena 
Rutkowska (Łoje Awissa) , Zbigniew Mordasiewicz 
(Radziłów). 

Powiat kolneński 
Starosta - Henryk Duda, radni powiatowi -

Abdulwahab Al-Murtatha (Lachowo) ,Józef Sta­
nisław Szymanowski (Kolno). 

Kolno (miasto): burmistrz - Andrzej Duda, 
radni - Kazimierz Korzep, Zbigniew Twarowski. 
Kolno (gmina): wójt - Tadeusz Klama, radni­
Wojciech Jermacz (Czerwone), Andrzej Świecik 
(Kozioł) . Gmina Grabowo: wójt - Józef Wiszo­
waty, radni - Wiesław Czyżyński (Łubiane), Da­
nuta Rydzewska (Konopki Białystok). Gmina Ma­
ły Płock: wójt -JózefDymerski, radni -Józef Sza­
durski (Rogienice) , Andrzej Zabłocki (Mały 
Płock) . Miasto i Gmina Stawiski: burmistrz - Ma­
rek Waszkiewicz, radni - Barbara Rzadka (Pory-

, te) , Robert Urban (Michny). Gmina Turośl: wójt 
- Piotr Niedbala, radni - Maria Czyż (Leman), Ka- . 
zimierz Kowalczyk (Cieloszka). 

Powiat wysokomazowiecki 
Starosta - Bogdan Zieliński, radni powiato­

wi - Józef Andrzej Remisiewic.z (Kruszewo Wy­
pychy), Marek Skarżyński (Wysokie Mazowiec­
kie). 

Wysokie Mazowieckie (miasto): burmistrz 
- Jarosław Siekierko, radni - Ryszard Flanc, Zbi­
gniew Kaczanowicz. Wysokie Mazowieckie 
(gmina): wójt - Henryk Wyszyński, radni - Zyg­
munt Wojciech Wojno (Mystki Rzym), Bohdan Ba­
giński (Stara Ruś). Miasto i Gmina Ciechano­
wiec: burmistrz - Mirosław Reczko, radni - Kry­
styna Olędzka, Eugeniusz Święcki. Gmina Czy­
żew Osada: wójt - Anna Bogucka, radni - Boże­

na Dąbrowska (Dąbrowa Michałki) , Jerzy Sienic­
ki (Czyżew). Gmina Klukowo: wójt - Grzegorz 
Jerzy Sylwestrzuk, radni - Tomasz Bogucki (Klu­
kowo) , Zbigniew Kuźmiński (Trojanowo). Gmi­
na Kobylin Borzymy: wójt - Wojciech Mojkow­
ski, radni - Ryszard Czajkowski (Kobylin Krusze­
wo) , Ireneusz Zirnnoch (Nowe Garbowo) . Gmi­
na Kulesze Kościelne: wójt - Józef Grochowski, 
radni - Grzegorz Grodzki (Nowe Grodzkie), Cze­
sław Leśniewski (Gołasze Dąb). Gmina Nowe Pie­
kuty: wójt - Marek Kaczyński, radni - Władysław 
Kostro (Jabłoń Piotrowce) , Jan Sokołowski (Ja­
błoń Kościelna). Gmina Sokoły: wójt - Józef Zaj­
kowski, radni - Hanna Kurzyna (Sokoły) , Krzysz­
tof B~dniak (Waniewo). Gmina Szepietowo: wójt 
- Stanisław Roch Wyszyński, radni - Andrzej Koc 
(Szepietowo), Stanisław Stypulkowski (Dąbrowa 
Moczydły). 

Powiat zambrowski 
Starosta - Stanisław Rykaczewski, radni po­

wiatowi - Józef Dąbrowski, Ryszard Ogrodnik. 
Zambrów (miasto): burmistrz - Kazimierz 

Dąbrowski, radni - Andrzej Gniazdowski, Anna 
Bauer. Zambrów (gmina): wójt - Kazimierz Dmo­
cho:-",s~, radni - Elżbieta Saniewska (Nagórki Ja­
błon) , Piotr 1'yszka (Kraj ewo Korytki) . Gmina Ko­
łaki Kościelne: wójt - Barbara Wasiulewska rad­
ni- Ryszard Kołakowski (Głodowo Dąb), B~rba­
ra Kruszewska (Zanie Leśnica) . Gmina Rutki: wójt 
- Tadeusz Zelerowicz, radni - Marianna Lażew­
ska (Grądy Woniecko) , Dariusz Modzelewski (Rut­
ki). Gmina Szumowo: wójt - Zdzisław Lutostań­
ski, radni - Jan Ambroziak (Łętownica) Halina 
Radziejewska (Szumowo). ' 
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<?prócz przepisów są zasady dobrego sąsiedztwa i zwykła 
przyzwoitość 

Bele w luce 

Stanisław Borensztajn między swoim 
domem a górą bel Grzegorza Konopki 

W Bęćkowie (gm. Szczuczyn) Grzegorz 
Konopka trzyma 200 bel sianokiszonki dla 
krów 3 m od domu Stanisława Borensztajna. 
Bele piętrzą się na kilka metrów. Wychodząc 
głównym wejściem z modernizowanego i roz­
budowywanego obecnie domu Borensztaj­
nów, trafia się na białą górę . 

Borensztajnowie domagają się, żeby sąsiad 
zabrał bele, a przynajmniej odsunął je kilka­
dziesiąt metrów, na przeciwną stronę podwó­
rza. Zasypują skargami urzędników gminy 
Szczuczyn i policję. Ale Grzegorz Konopka 

nie chce zabrać bel. 1\vierdzi, że 
nie ma żadnego innego miejsca, 
gdzie mógłby je ulokować. 

- Żaden przepis nie zabrania 
trzymać bel na moim własnym sie­
dlisku tam, gdzie chcę - dodaje. 

- W ubiegłym roku w tym sa­
mym miejscu, co teraz bele, trzy­
mał kiszonkę z kukurydzy na pry­
zmie. Dzięki naszej interwencji, 
zlikwidował pryzmę. Powołaliśmy 

się na przepisy o silosach, które 
wprowadzają strefy ochronne od 
budynków mieszkalnych. Sądzili­
śmy, że będzie spokój. Niestety, 

składowanie bel nie jest uregulowane żadny­
mi przepisami, mamy do czynienia z luką 
prawną. Grzegorz Konopka dokładnie to 
sprawdził, zanim je tam ułożył. Wie, że nie 
możemy nic zrobić w sprawie skarg jego są­
siada - mówi kierownik referatu społeczno -
gospodarczego w - Urzędzie Miejskim ·w 
Szczuczynie Kazimierz Galiński. 

Na bele nie ma przepisów, ałe są zasady 
dobrego sąsiedztwa i zwykła przyzwoitość. 
Zaapelowaliśmy do Grzegorza Konopki, by 
nie dokuczał sąsiadowi i mamy nadzieję, że 
apel nie pozostanie bez echa. Przy dobrej wo­
li może ulokować bele wzdłuż płotu po stro­
nie przeciwnej, niż dom sąsiada. (MK) 

Krzyż na macewie 
Przy drodze w pobliżu Toczyłowa (gm. Grajewo) znajduje się 

żeliwny krzyż, osadzony w ... macewie (na zdjęciu), czyli żydow­
skiej tablicy nagrobnej. Jak twierdzą mieszkańcy Toczyłowa, po­
jawił się po II wojnie światowej. Macewa została prawdopodob­
nie przywieziona z cmentarza żydowskiego w pobliskim Graje­
wie. Grajewski cmentarz żydowski był położony przy ul. Biało­
stockiej (obecnie Wojska Polskiego), za dzisiejszym Domem Kul­
tury. Został całkowicie zniszczony w latach 50. i 60, gdy wybudo­
wano na nim osiedle mieszkaniowe. (MK) 

Kośba na bagnach 
Biebrzańscy kośnicy wyjechali do pracy za 

granicę, twierdzi Andrzej Grygoruk z Biebrzań­

skiego Parku Narodowego. Do eliminacji VI Mi­
strzostw Polski i II Mistrzostw Europy w kosze­
niu kosarni bagiennych łąk nad Biebrzą, stanęło 

zaledwie osiem dwuosobowych zespołów z 
gmin biebrzańskich. Eliminage zostały odwola­
ne. Organizatorzy dopuścili wszystkich do fina-

lu Mistrzostw, który odbędzie się w najbliższą 
sobotę, 8 września, na uroczysku Długa Luka 
przy carskiej szosie (gm. Trzcianne). Udział za­
powiedziały ekipy z kilku krajów. Rejestracja za­
wodników przy wieży widokowej już od 8.30. 
Konkursy, w tym dla zaproszonych gości ,,0 wój­
tową oselkę", od godz. 11.30. Zawodom towa­
rzyszyć będzie wielki festyn biebrzański. (MK) 

Ruina pod kontrolą 
Poprawił 

się kata­
strofalny 
wygląd 

opuszczo­
nej i zde­
wastowa­
nej szkoły 
w Rydze­
wie Szla­
checkim 
(gm. Ra­
dziłów), którą opisaliśmy dwa miesiące 
temu w "Kontaktach". Pracownicy za­
kładu komunalnego przycięli chaszcze i 
posprzątali otoczenie budynku (na zdję­
ciu). Porządki trwają . Wójt Radziłowa 
poinformował, że budynek byłej szkoły 
będzie zagospodarowany w ramach 
tworzenia szlaku turystycznego Łoje 
Awissa - Rydzewo Szlacheckie. "Chciał­
bym, żeby powstały w nim punkt infor­
macji turystycznej oraz miejsca noclego­
we dla turystów", powiedział wójt Ro­
bert Ziemkiewicz. Na tworzenie szlaku 
turystycznego gmina chce uzyskać pie­
niądze z Unii Europejskiej. 

Szkoła gminy 
Budynek byłej szkoły w Łojach Awissa, 
do której rościli pretensje spadkobiercy 
dawnego właściciela części działki 

szkolnej, jest w 100 procentach własno­
ścią gminy Radziłów. Uprawomocnił się 

wyrok Sądu Rejonowego wGrajewie, 
zasądzający gminie własność działki 
przez zasiedzenie. Przed grajewskim 
sądem stanie jeden z wnoszących rosz­
czenia, którego prokuratura oskarżyła 
o naruszenie nietykalności cielesnej 
wójta Roberta Ziemiekwicza podczas 
zajścia na tej działce (opisaliśmy je w 
reportażu pt. "Napiętnowani", "Kon­
takty" nr 23/2007). 

Najlepszy 
działkowiec 
Działka Tadeusza Krasińskigo w Ogro­
dzie Działkowym "Oaza" w Grajewie jest 
najpiękniejsza w województwie podla­
skim, uznali jurorzy konkursu Polskiego 
Związku Dzialkowców "Naj piękniejsza 
rekreacyjna działka 2007". Werdykt 
ogłoszony został w sobotę, 1 września, 
na uroczystym spotkaniu w Białymstoku 
z okazji Dnia Działkowca. 

.. Paka" z nagrOdą 
Kapela Podwórkowa "Paka zGrajewa" 
zdobyła II nagrodę na XIII Ogólnopol­
skim Festiwalu Kapel Podwórkowych w 
Koronowie (kujawsko - pomorskie). Ist­
niejący od siedmiu lat zespół tworzy 9 
muzyków i wokalistów. Muzykowanie i 
śpiewanie to ich hobby. (MK) 
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ZAJE 

"Agnieszko, twój tatuś dobrze się teraz bawi z panią (tu nazwisko 
jednej z nauczycielek szkoły w Kramarzewie) , nie próżnują, cieszą się 

sobą, swoimi ciałami zresztą też ... Twój przyjaciel" 

A
gnieszko, twój tatuś do­
brze się teraz bawi z panią 
(tu nazwisko jednej z na­

uczycielek szkoły w Kramarze­
wie), nie próżnują, cieszą się so­
bą, swoimi ciałami zresztą też ... 
Twój przyjaciel". 

Gdy do Agnieszki dotarł ten ese­
mes, jechała pociągiem do Wrocła­
wia z mamą. Pokazała jej. Zanim 
doszły do siebie, zadzwonił tele­
fon: "I co ty na to?" Zapytała : "Kto 
mówi?" 

- Ktoś odpowiedział: "Zorro, ty . 
świnio!" i rozłączył się - opowia­
da Joanna Krawcewicz, mama 
Agnieszki. 

Twierdzi, że poznała głos w te­
lefonie. "Zorro" według niej, to ... 
Treścią esemesa poczuli się znie­
sławieni nauczycielka Danuta Ła­
da i Leopold Krawcewicz, tata 
Agnieszki. Złożyli wnioski do Pro­
kuratury Rejonowej w Grajewie o 
ustalenie i ukaranie nadawcy. 

- Policja sprawdzała wszystkie 
komputery oraz telefony w szko­
le i u mnie w domu. Wykluczyli, 
by esemes mógł być wysłany z któ­
regoś z nich. Prokuratura odmó­
wiła wszczęcia dochodzenia. Je­
stem zwyczajnie pomawiany. Ci lu­
dzie publicznie obrzucają mnie bło­
tem - mówi Bogdan Malinowski, 
nauczyciel informatyki w szkole w 
Kramarzewie, mąż dyrektorki 
szkoły, od listopada ubiegłego ro­
ku również radny Rady Gminy Ra­
dziłów, przewodniczący Komisji 
Spraw Społecznych, zajmującej 
się oświatą, wychowaniem, spor­
tem, kulturą, zdrowiem, bezrobo­
ciem i opieką społeczną. 

- Nie spocznę, dopóki się nie 
dowiem, kim jest komputerowy 
Zorro i nie zostanie ukarany. Mu­
szę się oczyścić w oczach mojej cór­
ki - mówi Leopold Krawcewicz. 

- Będę bronił dobrego imienia. 
Podejmę kroki prawne przeciwko 
oszczercom - zapowiada Bogdan 
Malinowski. 

S 
prawa esemesa jest czub­
kiem góry lodowej konflik­
tu, który kilka lat narastał w 

szkole w KrllJllarzewie. Według po­
lonistki Danuty Lady, na tle jej 

awansu zawodowego. Jako pierw­
sza ijedyna w szkole (70 uczniów, 
7 nauczycieli) zaczęła starać się o 
tytuł nauczyciela dyplombwanego. 
Jak twierdzi, stała się wówczas ce­
lem ataków. Bogdan Malinowski, 
który rok zastępował przebywają­
cą na urlopie wychowawczym żo­
nę na stanowisku dyrektora, zbie­
rał na nią "haki". Zimą 2006 roku 
odbył się próbny sprawdzian kla­
sy szóstej. P. o. dyrektor Malinow-

awanturowała się, zarzucając 

mu mobbing w skargach do Ku­
ratorium. Był wielokrotnie wzy­
wany, składał wyjaśnienia. Za­
częła mu wysyłać "dziwne" ese­
mesy. Od 20 kwietnia 2005 ro­
ku do 16 września 2006 roku 
odebrał ich dokładnie 112! Nad­
chodziły o różnych porach dnia 
i nocy. Nauczycielka czyniła mu 
w nich różne wyrzuty, ośkarża­
ła, zgłaszała pretensje związane 

Gdy dzieci zaczęły mnie lekcewa­
żyć mówił, że sobie nie radzę ja­
ko nauczycielka. Doprowadził 
mnie do takiego stanu, że ciągle 
bolała mnie głowa. Zaczęłam cho­
dzić do lekarza. Pisałam skargi do 
Kuratorium, napisałam do proku­
ratury, ale nie można było nic udo­
wodnić, bo nie było świadków. Ża­
den z nauczycieli, łącznie z księ­
dzem, nie chciał powiedzieć praw­
dy o tym, jak jestem traktowana. 

Zwaśnieni nauczyciele mieszkają przez ścianę w służbowych mieszkaniach w budynku szkolnym 

ski stwierdził, że sprawdzian 
Agnieszki Krawcewicz został sfał­

szowany. 
- Twierdził, że fałszerstwo mo­

gło nastąpić tylko w mieszkaniu 
Danuty Lady, gdy wzięła spraw­
dzian do domu. Nie przekonał 
mnie. Uważam, że chciat mnie wy­
korzystać do nagonki na panią Ła­

dę. Gdy mu się nie udało, zaczął 

źle traktować nasze dzieci, obni­
żał im oceny z informatyki i wy­
chowania fizycznego. Zabraliśmy 
całą trójkę z tej szkoły i przenie­
śliśmy do Radziłowa - mówi Le­
opold Krawcewicz. 

- To są wymysły - odpowiada 
Bogdan Malinowski. 

Polonistka, według niego, nie 
przyjmowała żadnych uwag, 

z pracą i jej sytuacją w szkole. 
Prowokowała scysje i pyskówki 
w pokoju nauczycielskim i na ko­
rytarzach. Niektóre z finałem w 
sądzie (ale nie zapadł żaden wy­
rok skazujący za zniesławienie). 
Za radą wizytatora, wniósł spra­
wę do Komisji Dyscyplinarnej dla 
Nauczycieli przy wojewodzie 
podlaskim o pozbawienie jej pra­
wa wykonywania zawodu. Spra­
wa została umorzona, gdyż,Da­

nuta Lada poszła na roczny urlop 
zdrowotny. 

- Zbierał "haki", rozdmuchiwał 
dr~biazgi. Musiałam pisać dzie­
siątki wyjaśnień, dlaczego postą­
piłam tak, a nie inaczej. Podrywał 
mój autorytet przed Radą Peda­
gogiczną, rodzicami i uczniami. 

Opowiadali się po stronie dyrek­
tora, pogrążając mnie. Także ro­
dzice woleli nie zadzierać z dyrek­
torem. Jedynie Krawcewiczowie 
nie bali się mówić prawdy - mó­
wi Danuta Lada. 

Od kwietnia jest na rocznym 
urlopie zdrowotnym. Do pracy 
ma wrócić w marcu 2008 roku. Boi 
się, ze sytuacja powtórzy się i nie 
będzie miała siły dalej walczyć. 

N
ie wiem, kto ma rację w 
tym sporze. Poczekam na 
rozstrzygnięcie sądu - mó­

wi Robert Ziemkiewicz, nowy wójt 
gminy Radziłów. 

Złudne czekanie. Jeżeli nie roz­
strzygnie rozum ... 

JOANNA WILK 
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Powiat kolneń'ski 

~adyslawa Smaka przy stole, ustawio- Te cegły wyciągnęli z pogorzeliska 
nym na podwórku 

• 
Zycie w stodole 

Sierpniowej nocy z dziećmi stracili 2 domy: 
stary, w którym mieszkali i nowy, w którym mie­
li zamieszkać jesienią. Budowali go 5 lat. W oka 
mgnieniu znikała ich ciężka praca i wielkie wy­
rzeczenia (pisaliśmy o tym w "Kontaktach" nr 
32/2007, w tekście pt. "Spalony los"). _ 

Od sierpniowej nocy minął miesiąc. Włady­
sława i Jerzy Smaka z Gietek (gm. Kolno) wciąż 
mieszkają w stodole ... 

Nieszczęścia chodzą parami. Jerzy Smaka 
jest po wylewie, żonę czeka operacja, syn po 
wypadku samochodowym od 4 lata skazany na 
wózek inwałidzki. W ogniu stracili wszystko. 
Z pomocą Gako pierwsi sołtys Stanisław Wil­
czek z żoną) przyszli mieszkańcy Gietek. Ofia­
rowali pieniądze, żywność, meble, pościel, koł­
dry i pierzyny, poduszki, koce, odzież, garnki, 
talerze, sztućce, ręczniki i to, co do życia nie­
zbędne. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kolnie kupi! kuchnię gazową i odzież, 
wsparł finansowo. Wójt Tadeusz Klama zapo­
wiedział, że nie zostaną sami: że gmina pomo­
że w "przyspieszeniu" otrzymania zezwolenia 
na budowę. W rozmowie z "KontaktaPli" 
oświadczył także, że szuka barakowozu. Wciąż 
bezskutecznie. 

Polskie prawo nie ma względów dla ludz­
kiego nieszczęścia. Procedury budowlane są 
skomplikowane i czasochłonne. 

- Myśleliśmy, że uda się szybciej chociaż pod­
łączyć prąd . Nie udało się .. . W Rejonie Ener­
getycznym w Łomży kazali czekać - ubolewa 
Władysława Smaka. - A bez prądu nie ma ży­
cia. W stodole świeczki nie zapalisz, bo nie dość, 

że drewniana, to i pełna siana. 
Jeżeli nie pada, posilkijedzą przy stole, usta­

wionym na podwórzu. Najgorsze są wieczory 
i noce. W stodole zimno i mokro. Trudno prać 
i suszyć, gotować i zmywać, myć się. Harcują 
myszy. Żywność musi być szczelnie opakowa­
na. Ale mimo to cukier i sól "się skawala". 

Uporządkowali pogorzelisko po nowym do­
mu, porządkują po starym. Z tego, co zostało, 

właściwie już nic się nie przyda. Ocalało parę 
kafli z węglowej kuchni i trochę cegieł z komi­
na starego domu. Pójdą na nowy. Ale kiedy? 

Na artykuł w "Kontaktach" natychmiast za­
reagował przewodniczący Sejmiku Wojewódz­
twa Podlaskiego Mieczysław Bagiński z Łom­

ży. Poinformował o przychylności prezesów 
Łomżyńskiej Izby Przemysłowo-Handlowej 
oraz Prefbetu w Śniadowie. Chodzi o podaro­
wanie materialy budowlane. Wszystko zależy 
jednak od otrzymania pozwolenia na budowę. 

A czas ucieka! Apelujemy do naszych Czy­
telnikówo pomoc w zdobyciu barakowozu. Mo­
że zbywa gdzieś na placu budowy lub którejś 
firmie? 

-------------REKUMA------------------------------------------

~[])~[ill 
Szkółka Krzewów 

Ozdobnych 
• drzewa, 
• krzewy iglaste i liściaste 

w szerokim asortymencie 
produkowane w gruncie 
i pojemnikach, 

• duży materiał iglasty z gruntu. q,~ 
Wola Zalilbrowska 74a, ,(\o~ \ : 
18-301 Zambrów ~~ n,o o .,,: 

~ '\,v ,_"(,~ • 
tel. (086)475-08-33, .", ~v. 
0-606-304-304 .",~ : 

L-________ ~ ___ ----------------J 

Biuro 
pisania podań 

Pozwy, wnioski, zażalenia, 
odwołania oraz wszelkie inne 

pisma administracyjne 
Przyjmuje ogloszenia do "Konta/ctów" 

~I '. : 4 •• .. I 

," lornża"uL Polowa .11 A. -(Harc'owka). 
.. _. tel. (086) 473-00-84 

AmbasadQr 
W mieście Qdkrywcy 
W podróży po Polsce, ambasador USA Vic­
tor Ashe złożył kurtuazyjną wizytę w Kol­
nie, mieście legendarnego odkrywcy Ame­
ryki Jana z Kolna. Był gościem burmistrza 
Andrzeja Dudy. Rozmawiali o historii 
miasta i porównywali funkcjonowanie 
samorządów w Polsce i Stanach Zjedno­
czonych. Andrzej Duda zwrócił uwagę go­
ścia na korzystne warunki inwestowania 
w Kolnie i za jego pośredrtictwem zapro­
si! amerykańskich przedsiębiorców do 
zainteresowania się miastem. 

RQcznica 
Na uroczystość pamięci Września 1939 ro­
ku zapraszają do Grabowa w niedzielę, 9 
września, władze gminy oraz Stowarzysze­
nie Sportowo·JeŹdzieckie im. 10 Pułku Uła­
nów Litewskich. Rozpocznie ją msza świę­
ta w intencji obrońców Ojczyzny (godz. 
12.00) . Potem apel poleglych i składanie 
kwiatów na mogile dowodzącego ułana­
mi kapitana Adama Gątkiewicza, który 
ciężko ranny, zmarł we dworze Sokołow­
skich w Grabowie i został pochowany na 
miejscowym cmentarzu. 

KartQfliskQ 
Na tradycyjne "Kartoflisko" zapraszają do 
Ptaków nad Pisą w niedzielę, 9 września 
(godz. 14.00) wójt Piotr Niedbała i Gmin­
ny Ośrodek Kultury w Turośli. Dawnyoby­
czaj kopania ziemniaków przypomni Ze­
spół Śpiewaczy z Nowej Rudy w widowi­
sku pt. "Tłoka na kopanie kartom" (tek­
sty w gwarze kurpiowskiej). "Kartoflisko" 
będzie także przypomnieniem wspólnego 
świętowania po tej ciężkiej i żmudnej pra­
cy, kiedy ludzie wspólnie jedli pieczone 
kartofle, popijali woqą cebulową, śpiewa­
li, grali i tańczyli . Będą targi sztuki ludo­
wej, degustacja potraw regionalnych, 
konkursy sportowo-rekreacyjne i na naj­
większy przyniesiony ziemniak, występy 
zespołów folklorystycznych z Lemana, No­
wej Rudy i Turośli, "Kapeli Eli" z Zambro­
wa, zespołu "Power Dance" z Kolna, ka· 
baretu "Smalbiznes" z Białegostoku, a ja­
ko "gwiazdy" wystąpią Kaja Paschaiska i 
zespół cygański "Hitano" z Olsztyna. Na 
zakończenie zabawa ludowa. 

Zajmij się! 
Kolneńskie Stowarzyszenie "Rodzina" i 
Urząd Miasta zapraszają młodzież w wie­
ku 15 - 21 lat do udtiału w zajęciach mu­
zycznych, tanecznych, teatralnych, spor­
towych, komputerowych i krajoznawczo­
-turystycznych. Zapisy przyjmowane są w 

. Świetlicy Środowiskowej "Stokrotka" przy 
ul. Wojska Polskiego 8. Projekty finansu­
ją Ministerstwo Pracy i Polityki Społecz­
nej oraz Urząd Marszałkowski Wojewódz­
twa Podlaskiego w Bialymstoku. 
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Nauczyciele zbuntowali się przeciwko ministrowi edukacji 

O 
d nowego roku szkolnego 
w szkołach obowiązują 
nowy kanon lektur zjęzy­

ka polskiego oraz nowe podstawy 
programowe matematyki, lecz 
większość nauczycieli w Łomży i 
Podlaskiem o tym nie wie. 

- Na stronie internetowej MEN 
treść rozporządzenia z 23 sierpnia 
z uzasadnieniem i załącznikami 
jest w zakladce "Projekty aktów 
praWnych". To wciąż tylko projekt, 
choć wokół lektur burza medial­
na trwała kilka miesięcy - mówi 
Leszek Sobociński, nauczyciel na­
uczania zintegrowanego w Szko­
le Podstawowej nr 10 w Łomży, za­
stępca dyrektora szkoły. - Na­
uczyciele zaczną go analizować na 
zespołach przedmiotowych, gdy 
się uprawomocni. 

- Nauczyciele mają przeczytać 
Rozporządzenie i przygotować się 
do jego omawiania na najbliższym 
posiedzeniu Rady Pedagogicznej 
- informuje Elżbieta Dąbrowska, 

zastępca dyrektora w Publicznym 
Gimnazjum nr 2. 

- Nasi nauczyciele szczegóły 
rozpracują na zespołach przedmio· 
towych. Nie przewiduję rewolucji 
w programach poszczególnych 
przedmiotów, ani tym bardziej w 
podręcznikach - mówi Józef Przy­
bylski z II LO. 

- Nauczyciele złożyli roczne pla­
ny zajęć dydaktycznych, rozpisa­
ne na godziny lekcyjne. Wszystko 
jest dopięte i zatwierdzone. Nie 
przewidujemy zmian w trakcie ro­
ku szkolnego, przepisy nie dopusz­
czają - wtóruje Halina Dąbrowska, 
dyrektor PG nr 8. 

Rozporządzenie z 23 sierpnia 
burzy ułożony już porządek dydak­
tyczny w rozpoczętym roku szkol­
nym! We wszystkich typach szkół, 
nauczyciele będą musieli oma­
wiać nowe lektury, do ktÓrych nie 
ma pomocy metodycznych (scena­
riuszy lekcji, tematów do dysku­
sji). Nie będzie również podręcz­
nikowych omówień, bo nowych 
lektur nie ma w obowiązujących 
podręcznikach. 

Matematyka w gimnazjach 
zaczynała się od zaawansowa­
nych działań na procentach, któ­
rych podstawy dzieci poznawa­
ły w podstawówce. Teraz cale pro­
centy są w programie gimnazjum, 

Spiesz się powoli 
ale nie ma ich w podręcznikach 
i ćwiczeniach dla gimnazjali­
stów. Dla odmiany, w klasach szó­
stych nauka powinna się zacząć 
od brył obrotowych, które dotych­
czas były w programie gimna­
zjum. Program nauczania zinte­
growanego przewidywał w kla­
sach trzecich szkół podstawo­
wych dodawanie, odejmowanie, 
dzielenie i mnożenie pisemne. Te­
raz to przechodzi do programu kl. 
IV. I tak dalej. Jak szkoły z tego 
wybrną? 

- Gdy zmiana goni zmianę, na­
uczyciele muszą być konserwatyw­
ni. Każdą zmianę oswajamy powo­
li, poddajemy ją próbie zdrowego 
rozsądku. Tak będzie i teraz - mó­
wi Józef Przybylski. 

Nasuwa się pytanie, 
po co minister Ryszard 
Legutko, którego kaden­
cja może potrwać tylko do 
zapowiadanych na paż­
dziernik wyborów parla­
mentarnych, próbuje z 
marszu wprowadzać 

zmiany w podstawach 
programowych ze wstecz­
na datą? Nie pozostaje nic 
innego, niż za Józefem 
Przybylskim uwierzyć w 
zdrowy rozsądek nauczy­
cieli. 

Na szczęście, nauczy­
ciele pamiętają rzymską 
mądrość "Festina lente", 
czyli "spiesz się powoli 

ANNA DYLEWSKA 

Justyna Modzelewska z noworodkiem ze szpitala przyjechała do 
obory, bo dom spłonął. 

Miłosierdzie gminy 
3 kwietnia spłonął murowany dom Justyny i An­

toniego Modzelewskich ze wsi Modzele Górki (gm. 
Rutki) . Dom i wszysEko, co w nim było. Cały doro­
bek. Modzelewscy mieszkali z mamą Antoniego i dwoj­
giem dzieci: Mateuszem (6 lat) i Urszulą (3 lata) . Kil­
kanaście dni przed pożarem ciężarna Justyna leża­
ła w szpitalu. Jakub urodził się w dzień po pożarze. 
Gdy dowiedziała się o tragedii, straciła pokarm. Przed 
jej powrotem ze szpitala mąż z teściową i sąsiadami 
w wydzielonym miejscu w oborze urządzili tymcza­
sowe mieszkanie. Justyna z noworodkiem przyjecha­
ła do ... obory. 

Pomogli sąsiedzi. Wstawili tapczany, szafki, krze­
sło, przynieśli łyżki i garnki, trochę odzieży. Na środ­
ku pomieszczenia butla z gazem. Tak sześcioosobo­
wa rodzina koczuje już pięć miesięcy! 

- Nic nie mieliśmy, nawet złotówki na chleb. Ksiądz 
ogłosił zbiórkę w kościele i dał nam cztery tysiące. 
Pieniądze poszły na życie. Z gminy przywieźli koł­
dry i ręczniki. Prosiłam o pomoc na odzież dla dzie­
ci i żywność, ale usłyszałam, że dostałam zasiłek po­
rodowy i becikowe - opowiada załamana Justyna Mo­
dzelewska. 

Gmina zaproponowała im mieszkanie zastępcze w 
Rutkach. Obejrzała pokój z grzybem, pleśnią i wilgo­
cią, za który miała płacić. Poza tym mają gospodarstwo, 
mąż zajął się porządkowaniem obejścia po pożarze i 

budową domu. Sama z trojgiem małych dzieci w Rut­
kach nie poradziłaby sobie. Nie mogłaby nawet wyjść 
po chleb, bo nie miałaby z kim zostawić dzieci. 

- Poszliśmy z żoną do wójta. Rozmawiał z nami 
na korytarzu przy schodach. Przypomniał, że dosta­
liśmy kołdry i ręczniki. Mamy gospodarstwo, mamy 
sobie radzić. Są banki można brać kredyty, podpo­
wiedział nam wójt Tadeusz Zelerowicz - opowiada­
ją Modzelewscy. 

Radzą sobie, jak potrafią. Gdy inspektorzy KRUS, 
zobaczyli, w jakich warunkach koczuje rodzina z ma­
łymi dziećmi, umorzyli im zaległe skladki. To kropla, 
ale gest, na który nie stać było wójta. Pięciomiesięcz­
ny Jakub choruje. Choruje też jego marna. 

Modzelewscy mają 17 ha ziemi i około 30 ha dzier­
żawy w Grądach . Zapożyczyli się, za projekt domu 
zapłacili 8 tys. złotych. Budują. 

Mateusz właśnie poszedł do zerówki. Ma wadę 
wzroku, korekcyjne okulary kosztowały prawie ty_ 
siąc złotych. Justyna raz jeszcze próbowała prosić o 
wyprawkę dla syna. Usłyszała, że "wyprawka się nie 
należy"! 

Budżet Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Rutkach za pierwsze półrocze wykorzystany został 
w 42 procentach, poinformował wójt na ostatniej se­
sji Rady Gminy. Dla pogorzelców pieniędzy nie ma! 

MAGDA UPIEC 
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BLISK ----
~owjat wys~okomazowiecki 

Kasia Dmochowska (pierwsza z lewej), Ewa Kulesza, Krzysztofa Nosek i Marta Wojno 

"Mundurki mamy dzięki panu ministrowi 
Romanowie Giertychowi", śmieje się Kasia 
Dmochowska, uczennica klasy trzeciej Gim­
nazjum im. Mikołaja Kopernika w Wysokiem 
Mazowieckiem. 

Mundurki dla gimnazjalistów wybrali w 
ubiegłym roku szkolnym rodzice z nauczycie­
lami. Mundurek, to rozpinana granatowa ka­
mizelka bez rękawów, z wyhaftowanym po le­
wej stronie logo szkoły. Kosztował 55 złotych. 

Ewa Kulesza z Gołaszy Puszczy, klasowa 
koleżanka Kasi uważa, że mundurki nie są 

najgorsze. Do kamizelki można założyć­

spodnie lub spódnicę. Krzysia Dmochowska 
podpowiada, że nie trzeba chodzić tylko w 
białej bluzce. Pod mundurkowa kamizelkę 
można założyć każdą kolorową bluzkę lub 
golf. I będzie weselej. 

- Jesteśmy w ostatniej klasie. Jest nakaz i 
będzie trzeba nosić - dodaje Marta Wojno. 

Gimnazjaliści będą przypinać do mundur­
ków identyfikatory ze zdjęciem. Dziewczęta 

żartują, że w stroju z identyfikatorem trudno 
będzie się ukryć na wagarach. 

'Honory dla bohaterów 
Za wybitne zasługi dla niepodległości Rze­

czypospolitej Polskiej Krzyżem Oficerskim 
Orderu Odrodzenia Polski pięciu kombatan­
tów z powiatu wysokomazowieckiego uhono­
rował, w imieniu prezydenta RP Lecha Ka­
czyńskiego, sekretarz stanu Michał Kamiński. 

Stanisław Dąbrowski (Brzóski Stare) dzia­
łalność konspiracyjną rozpoczął w 1940 roku, 
był łącznikiem Obwodu Wysokie Mazowiec­
kie. W 1944 r. brał udział w ataku na posteru­
nek żandarmerii niemieckiej w Wiźnie i na 
posterunek niemiecki na stacji kolejowej So­
koły - Kruszewo. W 1944 roku został wywie­
ziony przez NKWD do łagru w Ostaszkowie, a 
później do Diagilewa i Borowicz. Do Polski 
wrócił w październiku 1947 r. 

Władysław Dąbrowski (Jamiolki Godzięby 
Kłosy), brat Stanisława, od 1939 roku ukry­
wał się przed wojskami sowieckimi, był łącz­

nikiem na terenie Obwodu ZWZ Wysokie Ma­
zowieckie. W.alczył z Niemcami koło Czarno­
wa - Undów, uczestnik akcji "Burza". W paź­
dzierniku 1945 roku aresztowany przez 
NKWD. 

Aleksandra Załuska (Czyżew), w 1942 ro­
ku wstąpiła do AK, była łączniczką i kolporter­
ką. Ze szpitala w Łomży do oddziałów AK w 
terenie nosiła materiały sanitarne. 

Wincenty Jabłoński (Wysokie Mazowiec­
kie) brał udział w wielu akcjach bojowych w la-

tach 1942 - 1944, m.in. w odbiciu 12 Polaków 
z posterunku żandarmerii niemieckiej w Dą­
brówceKościelnej, w akcji "Burza", ukrywał się 
przed 'wojskami sowieckimi, działa w Świato­
wym Związku Żołnierzy Armii Krajowej. 

Wacław ?aniewski (Mystki Rzym) jest 
przedwojennym harcerzem, w wojnę działał 
w konspiracji, w listopadzie 1940 roku został 
aresztowany przez NKWD, uwięziony w Łom­
ży, a następnie wywieziony w głąb Rosji do 
Archangielska. Z armią gen. Władysława An­
dersa walczył w kampanii włoskiej od Monte 
Cassino do Bolonii. Do Polski wrócił w grud­
niu 1946 roku. . 

Kombatanci zostali uhonorowani w czasie 
uroczystego rozpoczęcia roku szkolnego w 
Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Wyso­
kiem Mazowieckiem. 

- W imieniu prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej miałem ogromny zaszczyt wręczyć od­
znaczenia prawdziwym bohaterom nie tylko 
tej ziemi, ale całej Polski. Nie żylibyśmy dziś w 
wolnej Polsce, gdyby nie ich sprawa, ich wałką, 
ich całe życie. Chylę czoła przed całym pokole­
niem najciężej doświadczonym w polskiej hi­
storii. Dziś nie trzeba już za Polskę umierać, nie 
trzeba walczyć, ale dla Polski trzeba pracować. 
Jaka będzie Polska zależy, tylko od nas, naszej 
pracy, wysiłku, moralności - powiedział sekre­
tarz stanu Michał Kamiński. 

Obywatel 
prezydent 
Rada Gminy Czyżew 
przyjęła uchwałę o 
nadaniu tytuły Ho­
norowego Obywate­
la Gminy Czyżew 

prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej 
Lechowi Kaczyńskiemu. Prezydent nie 
przyjechał do Czyżewa z powodu nagłej 
choroby (trafił do szpitala z ostrą infek­
cją wirusową) . "Wierzymy, że Pan Prezy­
dent przyjedzie, by osobiście odebrać akt 
nadania honorowego obywatelstwa. Bę­

dziemy czekać", powiedziała wójt gminy 
Anna Bogucka (na zdjęciu) . 

Najbogatsi 
Na szóstym miejscu w grupie miast po­
wiatowych o najwyższych dochodach na 
osobę uplasowało się Wysokie Mazo­
wieckie w rankingu pisma samorządu te­
rytorialnego "Wspólnota". W Wysokiem 
Mazowieckiem (wyprzedzonym przez 
Polkowice, Piaseczno, Police, Limanową 
i Kołobrzeg) w ubiegłym roku dochód na 
jednego mieszkańca wyniósł 2731,86 zł. 
"Tak wysokie miejsce naszego miasta, to 
efekt pozyskanych w 2006 roku prawie 5 
000000 unijnych funduszy", skomento­
wał burmistrz Jarosław Siekierko. 

Dożynki w Klukowie 
Marzena i Sławomir Wyszyńscy ze wsi 
Wyszonki Nagórki byli starostami tego­
rocznych gminnych dożynek w Kłuko­

wie. Po mszy świętej, tańczył zespół lu­
dowy Mazowia z Wysokiego Mazowiec­
kiego, były pokazy walk rycerskich, tur­
nieje, prezentacja dań regionalnych i za­
bawa przy akordach zespołu "Expans". 

-Dzień krÓlowej 
W Dzień Kukurydzy, zwaną królową 
pasz, Podlaski Ośrodek Doradztwa Rol­
niczego w Szepietowie odwiedziło pra­
wie pięć tysięcy rolników. 

Chcq do zerówki 
64 uczniów rozpoczęło rok szkolny w 
Szkole Podstawowej w Kuczynie (gm. 
Klukowo). W klasie zerowej 10. "Ale bę­
dzie więcej, bo dziś, choć właśnie rozpo­
czął się rok szkolny, dwie mamy zapisały 
swoje pięcioletnie dzieci do grupy zero­
wej, a inne wyraziły taką chęć. Gorąco 
zachęcam 

rodziców 'i 
wierzę, że 

się zdecy­
dują", po­
wiedziała 

dyrektor 
Hanna Ko­
nopka (na 
zdjęciu). 
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W
·ąż czekam na kobietę 

swojego życia" . To wy­
znanie "na dzień do­

bry", mające uciąć spekulacje: 
blondynkę czy brunetkę, filigrano­
wą, a może wysoką ukrywa gdzieś 
przed aparatami fotoreporterów. 

Pierwsza była Kamila, kole­
żanka z klasy w podstawówce:' 
"Olśniewająca, miała długie 

blond włosy" . Do tego sympa­
tyczna, spokojna, cicha. Takie ce­
chy przyciągnęły wówczas Krzyś­

ka, który był... ministrantem. To 
były bad ziej podchody, niż "cho­
dzenie", choć odprowadzał Ka­
milę po lekcjach do domu. Z 
pierwszym serca drgnieniem, 
przyszedł pierwszy zawód. Po ja­
kimś czasie dowiedział się od ko­
leżanki, że Kamila ma już innego, 
na dodatekjego kolegę, też mini­
stranta. Do kolegi pretensji nie 
miał, szanował jej decyzję . 

Kolejny strzał Amora trafił go 
w szkole średniej : "W wakacje 
między drugą a trzecia klasą zrobi­
łem kurs sternikajachtowego. Nie­
żle sobie radziłem. Gdy na jednym 
z następnych turnusów zabraklo 
instruktora, choć nie miałem 

uprawnień instruktorskich, zosta­
łem ... instruktorem. Przydzielono 
mi pięcioro uczniów, a wśród nich 
Agatę" . Ciemne kręcone włosy, 

szczupła wysportowana sylwetka, 
szybko wpadli sobie w oko. Po kil­
ku dniach coś zaiskrzyło. Oboje 
bardzo lubili żeglarstwo i snow­
bordo Byli rówieśnikami, dobrze 
się rozumieli. Hm, zakochał się ... 
Ale skończył się kurs, skończyły 
wakacje. Agata była z Wrocławia, 
on z Zielonej Góry. Przyjeżdżał do 
niej, pisali listy. Póhora roku. Po­
konała ich odległość. Gdy po ma­
turze zaczął studiować we Wrocła­
wiu architekturę, spotkali się kilka 
razy już tylko na stopie koleżeń­
skiej. "Bardzo chętnie zobaczył­
bym się z Agatą, dowiedział, co w 
tej chwili robi, czym zajmuje, chy­
ba spróbuję ją odszukać", nieocze­
kiwanie deklaruje. 

Na studiach mignęło kilka 
dziewczyn: "Nie jestem kobiecia­
rzem, nie ciągnę znajomości, co 
do kt6rych nie jestem przekonany, 
że coś z nich może wyniknąć. Są 
tacy, kt6rzy chodzą z dziewczyną 
dla zabawy, bo fajnie się pokazać, 
bo czują presję, że wszyscy kogoś 
mają, to ja też powinienem mieć. 
Ja tak nie myślę, mnie takie puste 

ETK 

Księdzem nie będę 
związki nie interesują, to zawra­
canie głowy sobie i dziewczynie" 
wykłada z przekonaniem i.. . na­
tychmiast zarzeka się, że do mał­

żeństwa mu się nie spieszy. 

D
zisiaj najważniejszą więc 
kobietą w jego życiu jest 
mama, z którą zawsze był 

blisko. Gdy się urodził, poszła na 
pięcioletni urlop macierzyński i 
ciągle się nim zajmowała. Gdy 
poszedł do zer6wki i inne dzieci 
uczyły się cyferek, on już czytał 
książki. Był bardzo chorowity, 
miał uczulenie na białko, kurz i 
roztocza, a to wymagało specjal­
nej diety i codziennego sprząta­
nia. Wyzdrowienie w dużej mie­
rze zawdzięcza mamie. Z dzie­
ciństwa najmilej wspomina 
wsp6lne wycieczki górskie. Czę­

sto wyjeżdżali z rodziną w Pieni­
ny, do Karpacza, czy Szklarskiej 
Poręby: "Mama narzucała tempo, 
była zapaloną turystka górską, to 
były cudowne chwile". 

Na karierę polityczną syna, pa­
ni Alicja początkowo patrzyła nie­
zbyt przychylnie: "Bardzo wszyst­
ko przeżywała, każdą informację 

w mediach trakrowała poważnie, 
martwiła się. Teraz to się zmieni­
ło, czasami nawet wyśle smsa, że 
mogłem bardziej komuś dowalić", 
śmieje się Krzysztof Bosak. 

K:
bieta jego życia powinna 

być ciepła, spontaniczna, z 
oczuciem humoru, mają­

ca ciekawe pomysły. Ładna. Ale 
nie "laleczka". Naturalna, na lu­
zie. Wtedy to, czy jest blondynką, 

czy brunetką, nie ma znaczenia. 
Znależć taką nie jest łatwo, tym 

bardziej, że kariera polityczna 
wcale nie pomaga w kontaktach 
z kobietami: "Często na impre­
zach jestem traktowany jako cie­
kawostka towarzyska, aja chciał­

bym być zwykłym chłopakiem. 

Kidyś poszedłem gdzieś z kole­
żanką. Byli fotoreporterzy. I choć 
mówiłem, że to tylko znajoma, 
następnego dnia przeczytaliśmy 
w gazetach, iż mamy romans". 

Jednak największy przeciw­
nik młodego polityka w kontak­
tach z kobietami to czas. Co­
dzienne zabieganie, a teraz jesz­
cze ... "Taniec z gwiazdami": "Za­
bawa rusza 9 września, ale trenu­
jemy już od trzech tygodni. Po 3 
- 4 godziny dziennie. To bardzo 
wyczerpujące i czasochłonne. 

Ponaciągane mięśnie, obolałe 

stawy i kości ... ". 

W
elewiZyjnym show 

Krzysztof Bosak wystą­
pi z Kamilą Kajak, dwu­

krotną wicemistrzynią Polski w 
tańcu towarzyskim. Przyznaje, ze 

trudno przejść obok niej obojęt­
nie: ,,Jest bardzo atrakcyjna i wy­
sportowana, mimo popularności, 

woda sodowa nie uderzyła jej do 
głowy. To prawdziwa profesjona­
listka, twardo stąpająca po ziemi. 
Już po kilku treningach udało 
nam się zbudować mocną, part­
nerską relację". To co stoi na prze­
szkodzie? "Nie ma tematu, bo ma 
chłopaka. Zresztą, teraz na dziew­
czynę nie miałbym nawet czasu. 
Ale na pewno przyjdzie, bo powo­
łania kapłańskiego w sobie nie od­
kryłem", śmieje się najmlodszy 
poseł mijającej kadencji Sejmu. 

MIKOŁAJ TOCKI 

Krzysztof Bosak (lat, 25) , po­
seł LPR, najmłodszy parla­
mentarzysta V kadencji Sej­
mu. Kawaler. Mama Alicja, oj­
ciec Ryszard, brat Marek. Pa­
sja:: żeglarstwo . Niespelnione 
marzenie: własny pełnomor­

skijacht. 
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Sołtys Jacek Zajkowski spieszył się, by przed wizytą zebrać 
kukurydzę z 11 hektarów 

Odliczanie Józef Zajkowski, który specjalnie 
wziął urlop, żeby pomóc. W obej­
ściu wielki ruch. Olbrzymie trak­
tory ugniatają kukurydzianą ki­
szonkę. Nikt nie ma czasu na 
dłuższe rozmowy. Sołtysowi po­
maga też Waldemar Faszczewski. 
"Porządek na swoim podwórzu 

ukrócił bałagan u góry, bó może 
się przenieść na dół. A poza tym 

cierpliwość namdu się kończy. 

Urzędników z Kancelarii Prezy­
denta zaprosiłbym na tydzień do 
pracy w gospodarstwie. 

Na stodole Ewy i Ryszarda 
Frąckiewiczów zrywają eternit i 
kladą nowy dach. "Wizyta przy­
spieszyła nasze remonty", mówi 
Ewa. 

Grażyna Wnorowska włącza 
się do prac przy "wiejskim stole". 
Specjalnych porządków na po­
dwórzu nie urządza. Mieszka na 
drugim końcu wsi. Tu prezydent 
nie przyjedzie. Ale wybiera się z 
mężem na spotkanie. "Społe­

czeństwo zaufało, a teraz w rzą­
dzie klócą się aż wstyd", mówi. 

Największe poruszenie jest na· 
podwórzu Celiny i Wiesława Ol­
szewskich. To oni będą gościć 
głowę państwa. Podwórze już 
wysprzątane. Pracownicy Mu-

w środę służby drogowe z Wy­
sokiego Mazowieckiego zamiotły 
asfalt na drogach we Wnorach 
Wiechach (gm. Kulesze Kościel­
ne) . Ale wyszło nie tak. Jakby za ' 
wcześnie. Bo sołtys Jacek Zaj­
kowski na zebraniu poprosił o 
"ogarnięcie" obejść. Ludzie za­
częli ogarniać. Niektórzy wywo­
zić gnój na pola. I zanieczyścili 
drogę pięknie zamiecioną . "Przy­
jadą jeszcze raz albo i więcej ra­
zy ... ", nie przejęli się zagnojonym 
asfaltem. Bo wiedzą: w ponie­
działek, 3 września, ma przyje­
chać prezydent Lech Kaczyński. 

rez ene a 
Sołtys Jacek Zajkowski dwa 

dni zajmował się porządkami na 
podwórzu, a teraz pospiesza z ko­
szeniem 11 hektarów kukurydzy. 
Trzebają przywieźć z pola, ułożyć 
pryzmę kiszonki. Nie da się tego 
zrobić w jeden dzień. Do sołtysa 
zjechał brat, wójt gminy Sokoły 

mam, a trawy i krawężników ma­
lować nie b~dę", śmieje się . 

Eugeniusz Stypułkowski lla­
prawia koparkę do ziemniaków. 
Do soboty chce skończyć wykop­
ki i trochę porządku w obejściu 
zrobić . 

- Jak będzie taka okazja, to 
powiem prezydentowi, żeby 

zeum Rolnictwa z Ciechanowca 
rozkładają wielki namiot. Tu 
mieszkańcy pięciu gmin (Kluko­
wo," Kulesze Kościelne, Kobylin 
Borzymy, Szepietowo i Sokoły) 
przygotują dla prezydenta i in­
nych gości "wiejski stół" . Będą 

domowe tradycyjne potrawy: 
wędliny, pierogi, sery, chleby, 

Frąckiewiczowie postanowili na przyjazd 
prezydenta położyć blachę na dachu obory 

Eugeniusz Stypułkowski chciał powiedzieć prezy­
dentowi, żeby ukrócił bałagan na górze, bo cierpli­

wość narodu się kończy 

pieczenie i nalewki. Kobiety po­
rozumiewały się ze sobą; ale nikt 
nie chce zdradzić, co przygoto­
wuje. Wiadomo, że każda gmina 
wystawi się i pokaże jak najlepiej. 

Żeby pomóc w przygotowa­
niach, Wiesław Korduiski przyje­
chał do siostry i szwagra ze wsi 
Czarnowo Biki. Starsza obora w 
czwartek jest już w środku wy­
białkowana. . "Gnój też wywie­
ziony, robimy ostatnie porządki 
w obejściu" . 

~ Będziemy gościć prezydenta 
Lecha Kaczyńskiego . Cieszę się, 

bo głosowałem na niego. To wiel­
ki zaszczyt dla nas, naszej wsi, 
gminy i powiatu. Zaprosimy go 
do naszego domu - mówi Wie­
sław Olszewski, który akurat 
nadjechał szambowozem. 

Ale nie ma czasu na rozmowę, 

bo jeszcze tyle do zrobienia! Z 
pośpiechu Wiesław Olszewski w 
złą stronę przykręcił zawór i za­
miast wypompować zawartość 
szamba do beczkowozu, zro­
bił ... "pachnący" prysznic na zie­
leńcu przed domem. "Naturalne 
zapachy. 'Do poniedziałku wy­
wietrzeją, nic nie będzie czuć", 
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miata, Tomek z Mariuszem myją 
glazurowe ściany. 

- Nie pójdę w poniedziałek do 
szkoły. Ważniejsze jest spotkanie 
z prezydentem, niż początek ro­
ku. Będę czekał - zapowiada To­
mek. 

- Wszystkie dzieci w białych 
koszulkach będą czekały z nami 
na gości - dodaje mama Tomka. 

Godzina zero 
Na prezydenta Lecha Kaczyń­

skiego w poniedziałek od rana 
czekali uczniowie z powiatu wy­
sokomazowieckiego w Gimna­
zjum im. Mikołaja Kopernika. 
Czekali radni gminy Czyżew Osa­
da, którzy na nadzwyczajnej sesji 
przyznali prezydentowi tytuł Ho, 
norowego Obywatela Gminy. We 
Wnorach Wiechach czekali rolni­
cy. W poniedziałek rano gruch­
nęła jednak wieść: prezydenta 
zmogła gorączka! 

or cz a 
pociesza się. Celina Olszewska 
zamarła jednak z wrażenia. 

Sprzątnęła jadalnię, wymyła 

okna, żeby wszystko było świeże 
i pachnące .... Bratowa Marianna 
Korduiska porządkuje łazienkę· 
Dzieci w oborze. Karolinka za-

"Prezydent Lech Kaczyński jest 
chory. Przebywa w szpitalu. Na 
pewno przyjedzie do Wysokiego 
Mazowieckiego jeszcze tej jesieni", 
zapowiedział sekretarz stanu z Kan­
celarii Prezydenta Michał Kamiński. 

MARIA TOCKA 

Waldemar Faszczewki pomagal soltysow~ bo u siebie porządek 
ma, a trawy malować nie zamierza. .. 

Celina Olszewska przygotowala jadalnię, w której mial posilać się 
prezydent 

Mariusz z Tomkiem otrzymali męskie zadanie: umyć ściany 
w oborze 

Wiesław Olszewsk~ do którego mial przyjechać prezydent, 
z przejęcia zamiast wypompować szambo, zrobił "prysznic" 

na trawnik 
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Powiat zambrowski 

gły czwartek, 30 sierp­
nia, był w Zambrowie. 

Ambasador USA z burmistrzem Zambrowa 

Bunnistrz Kazimierz 
Dąbr,owski przedstawił 

problemy miasta, które 
wystąpiły po zmianie 
ustroju i upadku prze­
mysłu włókienniczego. 

Bezrobocie sięgało 

wówczas 2S proc. Dziś 
spadło do 14 proc. dzię­
ki pomocy unijnej i 
stworzeniu waru'nków 
dla firmy zagranicznych 
z Wielkiej Brytanii i Ser­
bii oraz polskich. "Nie 
stoimy w miejscu. Ma­
my z Unii 20 mln na re­
mont kolejnych hal i bę­
dziemy zapraszać za­
granicznych inwesto­
rów", mówił burmistrz 
Dąbrowski. 

USA pod wrażeniem! 
"Jestem pod wrażeniem tego, co Pan zro­

bił w Zambrowie. Zachwyca pańska determi­
nacja i upór w zdobywaniu unijnych pienię­
dzy na uruchomienie parku przemysłowego 
oraz dążenie do ciągłej poprawy życia miesz­
kańców", mówił ambasador USA Victor Ashe 
w czasie wizyty w Zambrowie 

Jest ambasadorem w Polsce czwarty rok. 
Wcześniej 16 lat był burmistrzem Knoxville 
(180 tys. mieszkańców) i nadal interesują go 
problemy samorządów. W Polsce odwiedził 
ponad 120 miast, w tym wszystkie wojewódz­
kie. W każdym miesiącu poświęca 3 - 4 dni na 
wizytę w kolejnych miejscowościach. W ubie-

Straszne! 
Bolesława Wnorowska (na zdjęciu)ze wsi 

WnoryWiechy (gm. Kulesze Kościelne) siedzi 
przyoknie. Ma 9S lat. Dohrze pamięta l wrze­
śnia 1939 roku. Wtedy jej najstarszy syn miał 
S 1at, drugi 3 lata, a najmł6dsza córka rok. 
Wybuchła wojna. 

- Ze wsi poszło walczyć czternastu męż­
czyzn. '? każdego domu chłopa wzięli. I mąż 
poszedł walczyć - wspomina. 

Było już po żniwach i wszyscy myśleli o 
wykopkach. Bolesława zostawiła dzieci pod 
opieką teściowej i poszła kopać kartofle. Wy­
kopkom towarzyszyły odgłosy jadących drogą 
czołgów, wystrzałów i wybuchów. 

- W domu szyby w oknach drżały. A ja 
drżałam z niepokoju, czy mąż wróci. Wojsko 
wszystko zabierało. Konie ukrywałam w lesie. 

Ambasador przyznał, że amerykańskie fir­
my bacznie obserwują polski rynek. "Polska 
ma świetną lokalizację między Wschodem a 
Zachodem. Polacy są dobrze wykształceni i 
ciężko pracują. W Polsce nie ma zagrożeń ter­
mrystycznych i mamy dobre tradycje wspól­
nych kontaktów". W różnych regionach kraju 
są amerykańskie inwestycje. Ambasador jest 
przekonany, że napłyną inne w miarę popra­
wy dróg i lotnisk. 

Na pamiątkę wizyty otrzymał od burmi­
strza Dąbrowskiego album Narwiańskiego 
Parku Narodowego, a burmistrza obdarował 
albumem swojego regionu. (m) 

Jak Niemcy naszli, wszyscy się ukrywaliśmy­
opowiada. 

Mąż Bolesławy wrócił w listopadzie. Wró­
cili też z wojny jej dwaj bracia. Nie straciła ni­
kogo z rodziny. Nie wrócili sąsiedzi. Żydzi, 
którzy mieli duży sad i zawsze handlowali 
jabłkami. "Wojna jest straszna .. . ", zamyśla się 
i patrzy w okno. 

Radzili o szpitalu 
"Istnieją dwie możliwości: albo Spółkę 
Szpital w Zambrowie będzie prowadził 
powiat, albo szpital zostanie sprywaty­
zowany. Bez pieniędzy, S.zpital w obecnej 
formie może oyć prowadzony do 2010 
roku, a później przestanie istnieć", mó­
wił na sesji Rady Miasta burmistrz Za­
mbrowa Kazimierz Dąbrowski. Miasto 
nie ma pieniędzy, by spełnić wymogi, na­
rzucone przez Ministerstwo Zdrowia i 
Opieki Społecznej, a próby włączenia do 
spółki gmin z powiatu nie powiodły się. 

K-Onopnicka 
zakończona 
Przed rozpoczęciem roku szkolnego za­
kończony został remont ulicy Konopnic­
kiej w Zambrowie, przy której mieści się 
zespół Szkół Ogólnokształcących i Szko­
ła Podstawowa nr 4. Uczniowie chodzą 
już nowym chodnikiem i dojeżdżają 
"gładką" ulicą. 

Samodzielni 
Trzy grupy usamodzielnienia (dwie 
dziewcząt i jedna chłopców) funkcjonu­
ją w Zespole Placówek Opiekuńczo-Wy­
chowawczych w Zambrowie (nowa na­
zwa Domu Dziecka). Prawie pełnoletni 
wychowankowie (w grupie 3 lub 4) pro­
wadzą samodzielnie mieszkanie, gotują, 
sprzątają, dysponują budżetem . Pro­
gram na tworzenie nowych grup usamo­
dzielnienia w Zespole w Zambrowie zło­
żyła dyrektor Jadwiga Paździor. Kiero­
wany przez nią Dom pięć lat temu, jako 
pierwszy w województwie, tworzył gru­
py usamodzielnienia w mieszkaniach 
wynajmowanych w blokach. 

80 lat OSP 
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Starym Laskowcu (gm. Zambrów) z 
okazji 80 lat otrzyma sztandar. Uroczy­
stości jubileuszowe rozpoczną się w nie­
dzielę, 9 września, (10.30) nabożeń­
stwem w kościele pw. Trójcy Przenaj­
świętszej w Zambrowie. 

Będzie Świetlica 
Gabinety lekarskie w byłym ośrodku 
zdrowia w Rutkach zostaną zaadaptowa­
ne na klub i świetlicę wiejską, aby mło­
dzież miała gdzie się spotykać. 

Zjadą Gosiewscy 
Członkowie rodu Gosiewskich, którzy 
będą uczestniczyć w połowie września w 
rodowym zjeździe w mazurskich Kreto­
winach (przewidywany jest przyjazd 
około tysiąca osób), odwiedzą wieś Go­
sie (gm. Kołaki Kościelne), z której wy­
wodzą się przodkowie wicepremiera 
Przemysława Gosiewskiego. 
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Q
ashqai (czyt. Kasz-Kai), 
to nazwa pustynnego, wę­
drownego plemienia irań­

skie . I właśnie doskonale odda­
je charakter japońskiego auta, 
mającego w sobie zalety auta 
kompaktowego i SUV-a. Ten cros­
sover ma ogromne szanse stać się 
prawdziwym hitem na rynku mo­
toryzacyjnym. 

Jest większy niż tradycyjne 
auta kompaktowe. Zbudowany 
został na płycie podłogowej typu 
C, która została opracowana 
wspólnie przez projektantów Nis­
sana i Renault. Najnowszy SUV 
Nissana oferowany jest z napędem 
na przednie koła - tryb 2WD oraz 
dołączalnym napędem tylnych 
osi - tryb 4 WD lo ck. Napęd na 
cztery koła jest dostępny w pojaz­
dach z dwulitrowymi silnikami. W 
zależności od wersji, wszystkie sil­
niki· mogą współpracować z pię­
cio lub sześcio stopniową skrzynią 
biegów. 

W standardowym wyposażeniu 
wersji podstawowej, auto Wyposa­
żone jest w 6 pod uszek powietrz­
nych, klimatyzację, radio z CD, 
mp3 i Bluetooth. 

W wyższych wersjach znajdzie­
my dodatkowo dwustrefową kli­
matyzację, ksenonowe reflektory, 
automatyczne wycieraczki, radio 
ze zmieniarką płyt CD oraz alufel­
gi 17 cali. 

Oferta Nissana obejmuje dwa 
silniki benzynowe -1.61/115 KM 

i 2.0 1/140 KM oraz dwa diesle -
1.5 1/106 KM i 2.0 1/150 KM. 

W rzeczywistości Qashqai jest 
znacznie większy, niż znamy go ze 
zdjęć i reklam. Auto jest szybkie i 
zwrotne, doskonale radzi sobie nie 
tylko na asfaltowych, nierównych 
drogach. 

Nowy Nissan może się pochwa­
lić nie tylko pięcioma gwiazdka­
mi w teście bezpieczeństwa, w któ­
rym zdobył niemal maksymalną 

ilość punktów w każdej części te­
stu, czyli w zderzeniu czołowym, 
bocznym oraz zderzeniu ze słu­
pem. Dało mu to w sumie 37 punk­
tów i wspomniane pięć gwiazdek. 

Jest to obecnie najlepszy samo­
chód pod względem ochrony doro­
słych pasażerów jak i dzieci. Tak 
przynajmniej wynika z najnow­
szych testów EuroNCAP, w których 
crossover Nissana zdobył najwyższą 
ilość punktów w ponad dziesięcio­

letniej już historii tej organizacji. 
Sami przekonaliśmy się, jak 

ogromne zainteresowanie wzbu­
dza wśród przechodniów i innych 
kierowców. Potwierdzają to sprze­
dawcy, którzy przyjmują zamówie­
nia z kilku miesięcznym wyprze­
dzeniem, ajapońska firma zwięk­
szyła produkcję. 

Specjaliści i pierwsi użytkowni­

cy są zgodni: Qashqai to najlepszy 
SUV wśród hatchbacków i samo­
chodów rodzinnych. Takie właśnie 
będą samochody rodzinne w przy­
szłości. 

KONKURS • KONKURS 

Tankuj za darmo 
z Kontaktami 

Aby wygrać darmowy talon na 
paliwo, wystarczy udzielić prawi­
dłowej odpowiedzi na pytanie, 
jaki samochód jest na zdjęciu? 

al Skoda Fabia 
bl Nissan Qashqai 
ci Fiat Bravo 
Odpowiedzi prosimy przysyłać 

do 15 września na kartach pocz­
towych: "Kontakty", Al. Legionów 
7, 18-400 Łomża, z dopiskiem: 
Konkurś Auto Moto. 

Zwycięzca otrzyma talon na pa­
liwo wartości 100 złotych do reali­
zacji na Stacji Paliw SHELL w Łom­

ży - Margo, al. Legionów 152 

-------------REDAMA------------------------------------------------
~~~5tli~ 

NISSAN - Novva kolekCl3 7007 Tydzień Nowo ssana 

" 15 - 23 września 

TeJ Jesieni Nissan z dum, przedstawia now, kolekcJ\I 2007. 
Najnowsza, S-drzwiowa nida, Oashqai z mocnym silnikiem diesla, X-Trail z inteligentnym systemem 4x4-i, 
odnowiony Pathfinder, Navara i 3S0Z. 

Zobacz. poczuj, dotknij i sprawdź zapierające dech w piersi oferty w naszym salonie. 

F.B.H. Mieczysław Wasilewski, Autoryzowany Dealer NISSANA e 
ul. Suwalska 1, 19·301 Elk 3, Szeligi, tel. + 48 87 6214110, kom. 607178187, 
e·mail: wasilewski.zarzad@nissan.elk.pl 

www.nissan.pl SHIFT_expectations 
ldłtc:la tą Jedynie u~tracją. o~ I f~ podane w nlnleJueJ ~eIdatnIe ,tutll wyI~cznIe ce~ Inf~nym i nie Stan:ow'lI oferty zawarcia umowy. 11Ida: zutycIe paliwa: 5,2-7,8 1/100 km, emłaja CO • 
139-'88 gIkm, 35OZ: zużycie palrwa: 12 11100 km, emisje CO" 288 Wkm, X·Trell. tutycIe paliwa. 7,1·9.6 1/100 km. &misja CO , 190·230 g/Km Oashqal: zutycIe paliwa: 5 4-8 41J100km emisła COr 

'.5·208 o/ktn. lntormaeje dotyczące odzysku i recyellngu samochodOw Ofaz Ich przydatności w rym zakresie dost,pne S4 ~ łttonle Intemeiawel www.nlssan.pi. " , r 
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MOTOK 

BRAVO dla FIATA 
N

owe Bravo, łączące najlep­
sze cechy Grande Punto i 
Cromy, jest następcą mo­

delu Stilo. Na razie będzie ofero­
wane tylko z nadwoziem S-drzwio­
wym. 

Niezwykle obiecująco przedsta­
wiają się dane techniczne nowych 
silników. Możemy wybierać mię­
dzy 1.9 JTD o mocy 120 i 150 KM 
oraz dwiema wersjami silnika 
benzynowego 1.4 T-Jet, również 
120 i 150 KM. Ofertę uzupełnia au­
to z silnikiem wolnossącym 1.4 o 
mocy 90 KM. 

Dużą zaletąjest pojemny bagaż­

nik, który po złożeni u siedziska i 
oparcia tylnej kanapy, można po-

większyć z 400 do 1175 L Kabina 
jest bardzo przestronna, a mimo 
pojemnego bagażnika, z tyłu jest 
wystarczająco dużo miejsca_ Wnę­
trze samochodu sprawia dobre 
wrażenie _ Tapicerka jest wykona­
na z materiałów naprawdę wyso­
kiej jakości. 

Auto prowadzi się znakomicie, 
jazda nim sprawia wiele przyjem­
ności. Dynamiczny, sportowy styl, 
nisko zamontowany, regulowany 
fotel kierowcy, mocno wyprofilo­
wane zderzaki, efektowna osłona 
chłodnicy i zaokrąglony tył. 

Bravo jest po prostu piękne i 
funkcjonalne, a przy tym bogato 
wyposażone. 

\ 

Tym, którzy nie do~erzają, 
proponuję odwiedzić najbliższy sa­
lon Fiata i umówić się na jazdę te­
stową nowym Bravo, Wszystkie do­
stępne modele objęte są gwaran­
cją 3 lata, bez limitu kilo-
metrów. ! Dla 
wszystkich 
posiada-

czy fiatów, którzy zdecydują się 
wymienić swoje auto na Bravo, Fiat 
proponuje 5 lat nieoprocentowa­
nego kredytu. 

-------------REK~MA-------------------------------------------------------------------------
~~_ ..... ~co..~_"-'--"'II~C~T1lDrw>~.~a-"IOD Ioro'\, I6oII ....... itJ"'~ ... ~~C.~_~ 
_CłNJl",-"~UCiu'WJrQlDO(T$Wł· ~ ~"ICOIm,M3 IJ"""~-""'iI~~~No""",~z""",,-,--" ___ yn. 

-Tydzień nowości 
w salonach Forda. 

Feel the difference 

14-21 września 

Nowy FordMondeo 
<::>c:tMacIż Satony Forda w trekd8 tygocHa 
l"IOWOŚCi I ~ Jak ~ czasu potrzeŁ 
by ~nowego FordBM0rd90. ~ li 
n80. rnotesz poI'ĆIM'\aĆ go z eutarn 
kon<urencyjnydl marek. 

Nowy FordC-MAX --jazdy'-Nowy Ford C-MAX to YmOChód, który 
w ~ sp096b łączy OlChy $M'IOChOd..I 
dla całej rodli'ly. ~ I rnx:, 

Nowy FordRanger 
T orenow8 ",erriera w S8Ia'nch Forda 
~w_ 

'IN'M,.nkac:h - noNY Ford ~ 4x4 
- S8r'T'IOCh6d da lJdZi z ~ 

OLOAR Autoryzowany Dealer FORDA 
ul. I AWP 7B, 07-401 Ostrołęka, tel. 029 760-68-85. wew. 17 

MOTORYZACYJNE 
OGŁOSZENIA ZA ZŁOTÓWKĘ! 

Wyślij SMS na numer 7135 
o treści : kts + treść ogłoszenia 

(maksymalnie 160 maków). 
Koszt wysłania l SMS - a to 1,00 zł netto 

. (1,22 zł z VAn 

Ogłoszenie ukaże się w oajblii.szym możliwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego ,,.Kontakty'" oraz na stronie 
wwwJ:ontaJcty-tygodnik.com.pl . Pełny tekst regulaminu dostlQlny jest na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl iw 

tedakcji .,Kontaktów". 
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BUDOWNICTWO 
BRAMY SEGMENTOWE, garażowe i 
przemysłowe , automatyka, 0-604-248-
985, (029) 767-10-05 

(tak. 1597 -o-i) 

,GLAZURA KRÓLEWSKA' oferta: 
glazury 11 ,99 zł, terakoty 17,90 zł, 
gresy 15,99 zł, - polerowane 28 zł , 
płytki zewnętrzne niemieckie ,Korzi­
lius', panele podłogowe od 
14,99 zł. Końcówki towarów 8 zł. 
Szklane kabiny i ceramika sanitarna 
najtańsze w regionie. Dowóz, do­
radztwo. raty. Posiadamy płytki z 
wszystkich polskich fabryk i zagra­
niczne, Łomża, Piłsudskiego 40 
(zaraz za torami), Legionów 52, 
(086) 473-77-91 

(tak. 1697-0) 

FINANSE 
POŻYCZKI! SZYBKO spłacisz nic nie 
płacisz! 0-801-080-500 

(tak. 1845-0) 

KREDYTY REFINANSOWE na spłatę 
innych!!! Bez obciążania hipoteki! 
Również korzystne kredyty miesz­
kaniowe i gotówkowe. Tanio! 
Sprawdź! Tel. (086) 216-89-25 lub 
0-609-137-678 

(tak. 1846-0) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
-SAMgCHODOWE 
-GOT WKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdÓW I maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
do!tępn. n. wszystkie rodzaje kredytów I 

UNlMEDIATOR 

KUPIĘ LAS, wykonam przecinki, 0-
504-249-519 

(tak. 2319-0-i) 

LOKALE 
DO WYDZIERŻAWIENIA magazyn 
400 m2 i pomieszczenia na sklep 
120 m2, ul. Pilsudskiego 48c, tel. 0-
503-044-277 

(tak. 2087 -o) 

LOKALE HANDLOWE do wynajęcia 
w Centrum Handlowym POLOmar­
ket w Ruciane Nida przy ul. Gal­
czyńskiego 18a. Tel. (052) 331-07-
59, kom. 0-669-983-102 

(tak. 2239-0) 

LOKAL 100m2 wynajmę , Al. Legionów 
141, 0-606-356-559 

(tak. 2300-0) 

WYNAJMĘ GARAŻ (40m2) z kanałem 
półkowym , siła , regaty pod mechanikę, 
po remoncie lub jako magazyn w Łom­
ży przy ulicy Poznańskiej, 0-600-588-
666 

(tak. 2329-0-i) 

WYNAJMĘ DOM drewniany 12 km od 
Łomży , dojeżdża autobus szkolny, gm. 
Piątnica , 0-600-588-666 

(tak. 2329-0-i) 

WYNAJMĘ LOKALE usługowo-biurowe 

I i II piętro (50 m2, 60m2) lokal 25 m2 
- pólpiwnica, centrum, parking, 0-600-
588-666 

(tak. 2329-0-i) 

WYNAJMĘ PLAC 2500 m2, ogrodzony 
+ bJJ dynek magazynowo - składowy 
(1 00 m2) w Łomży , 0-600-588-666 

(tak. 2329-0-i) 

DO WYNAJĘCIA hala produkcyjna w 
Kupiskach Starych, 0-512-197-544 

(tak. 2359) 

DO WYNAJĘCIA M-4, (086) 217-44-37 
(tak. 2368) 

WYNAJMĘ M-2 z meblami, 0-500-
835-385 

(tak. 2373-i) 

Łomża Al. Legionów 44 (C_H. 4+) WYNAJMĘ STANCJĘ 2 spokojnym 
Tel. 086 216069061 g uczennicom, tel. (086) 216-25-16 

www.unlmedlator.pl §! (tak. 2386) 

a...._..;;.;.;.;.;.;.;;.;.;.;;.;.;.;;.;;..;;.;.;.~_...." WYNAJMĘ LOKAL użytkowy 33,3 m2, 

o SKOK 
przy Parafii "Opatrzności Bożei': 

w Gdańsku-Zaspie 
OFERUJE: 
- ATRAKCYJNE LOKATY 

006,80% 
- kredyty 
- książeczki systematycznego 
oszczędzania 

ODDZIAŁ ŁOMŻA : ul. Wyszyńskiego 2/6 ~ 
Tel. 086 215-12-10, fax. 215-12-18 ~ 

KUPIĘ 
mo, 0-504-074-956 

(tak. 2130-00-i) 

JABŁKA SPADY - kupię , 0-696-978-
586 (tak. 2177-0) 

Polowa 15/81 , 0-668-48-20-55 
(tak. 2391-i) 

ZAMIENIĘ M-42m2 w Łomży na War­
szawę i okolice. W rozliczeniu dam 
dzialkę budowlaną nad Biebrzą , (086) 
218-07-75 

(tak. 2389-i) 

Poszukuję do wynajęcia mieszkanie 
dwupokojowe w Warszawie, (086) 
218-69-45 po 20.00 

(tak. 2394) 

MASZYNY 
Okazyjnie sprzedam CLASS 4m szer. , 
0-512-245-222 

(tak. 2369-0) 

Sprzedam kombajn zbożowy Claas, 0-
608-283-605 

(tak. 2381 ) 

Sprzedam ladowacz czolowy do cią­
gnika, 0-502-125-577 po 19.00 

(tak. 2378) 

OGŁOSZENIA 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WAGNER 
- SPECJALISTA RADIOLOG, Łomża, 
Al. Legionów 94. Badania naczyniowe 
DOPPLER: tarczycy, brzucha, prostaty, 
piersi, narządów rodnych, biopsja, 
(086) 218-88-98, 0602-584-466. RTG 
ZĘBOW (tak. 1755-0) 

LECZENIE BEZWIERTtOWE dzieci -
Ozon, Znieczulenia bezigłowe , Magne­
toterapia, ,Duo-den!" Hipokratesa 31 , 
tel. (086) 218-55-76 (tak. 1719-0) 

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA Lekar­
ska, Anna Bielawska - Kazało pediatra, 
kardiolog, 0-604-44-92-89 (tak. 1832-0-i) 

MOTORYZACJA 
NISSAN 2.0, (1997r.), gaz, 0-604-
095-437 (tak. 2333-0-i) 

CINQEUECENTO 700 (1996r.), 81 tys. 
km, stan bdb, książka, 0-696-003-657 

(tak. 2344) 

NAUKA 
MATEMATYKA, (086) 218-77-79, 0-
603-847-463 (tak. 1686-0-i) 

SZKOLENIE KIEROWCÓW Jerzy 
Bartosiewicz, Wysokie Mazowiec­
kie, kat. B + doszkolenie. Zapra­
szam, 0-502-729-020 (tak. 2135-00) 

PRYWATNA SZKOŁA MUZYCZNA w 
Łomży , (086) 218-42-21 (tak. 2309-0-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
,ARKADIA" - NIERUCHOMOŚCI , 0-
603-84-74-63 (tak. 1754-0-i) 

SPRZEDAM MIESZKANIE 61 m2 w No­
wogrodzie, w cenie garaż blaszak, tel. 
0-601 -202-076 (tak. 2169-0) 

SPRZEDAM M-4, 60 m2, 0-503-135-
688 (tak. 2254-0-i) 

ODDAM w dzierżawę dzialkę orną -
Zawady 2,53 ha i ląkę - Jednaczewo 
2,72 ha, (086) 215-75-35 (tak. 2345-0) 

SPRZEDAM M-3 dwupokojowe, III p., 
0-509-821 -641 (tak. 2360-i) 

mAN - NIERUCHOMOŚCI, 
Polowa 45, 18 - 400 t.omta, 

181.(88&' 216..&2-26, 
kom. łJ-604.85.10-82, 

www.Iomza.nlenlcbomoicI.pl 

OFERTA MIESZKAŃ 
• Oś . Jantar - pow. 23,18 m2, wy-

kończone , VIII piętro - 100.000 zl 
• ul. Moniuszki - pow. 60,78 m2, I 
piętro 3 pokoje, do zamieszkania -
219.000 zl 

• Niemcewicza - pow. 60,78 m2, 3 
pokoje, V piętro z windą, wykończo­
ne - 230.000 zl 

• ul. Moniuszki - pow. 67 m2, VIII 
piętro , wykończone - 205.000 zl 

KUPIĘ M-4 własnościowe do drugiego 
piętra, tylko w centrum Łomży, blisko 
kościoła . Wiadomość : (086) 216-25-
49 (tak. 2346) 

SPRZEDAM MIESZKANIE 46m2, ul. 
Dmowskiego, cena 3000 zł/m2 do ne­
gocjacji. Kontakt: 0-693-416-997 

(tak. 2365) 

"MERITUM" - NIERUCHOMOŚCI , 
Łomża, Al. Legionów 7, 

poniedziałek - piątek 9.00 - 16.00, 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94, 

www.nieruchomosci.hi.pl 

• MIESZKANIE - ul. W. Polskiego, 
IV piętro , pow. 42,90 m2, 
159.000 zl, MER - 222 

• MIESZKANIE - ul. Rządowa , I 
p iętro , pow. 47,5 m2, 150.000 zł , 
MER - 216 

• MIESZKANIE - ul. Reymonta, IV 
piętro , pow. 60,8 m2, 174.000 zl, 
MER-230 

• MIESZKANIE - oś . Jantar, IV pię­
tro, pow. 60,8 m2, 188.000 zl, 
MER-226 

• MIESZKANIE - ul. Prusa, III pię­
tro, pow. 73,8 m2, 220.000 zl, 
MER - 218 

• DOM - Wizna, idealny na pensjo­
nat, pow. 280 /1,58 ha, 
650.000 zl, MER- 225 

• DOM - Srebrowo Wiźn ica , 15 km 
od Łomży, pow. 280/3.000 m2, 
350.000 zl, MER-230 

• SIEDLISKO - Kąty , gm. Maty 
Płock , pow. 1,45 ha, 220.000 zł , 
MER-231 

• SIEDLISKO - gm. Piątnica, pow. 
1,23 ha, 150.000zl, MER -204 

• DZIAŁKA - Giełczyn , pow. 
2.719 m2, 135.000 zl, MER -
214 

• OBIEKT NA RECYKLING - Nowo­
gród, pow. 1.650/ 7.583 m2, 
980.000 zl, MER- 227 

• OBIEKT KOMERCYJNY - gm. 
Rutki , pow. 620/ 3.700m2, 
85.000 zl, MER - 172 

• LOKAL HANDLOWY - centrum, 
parter, witryny, odrestaurowana 
kamienica o wysokim standardzie, 
pow. 98,8 m2, 55zllm2, MER -
145 

• LOKAL HANDLOWY - centrum, 
parter, ciąg handlowy, pow. 
200 m2, 35 zl!m2, MER-219 

• LOKALE BIUROWE - centrum, 
różne powierzchnie, I, II, III piętro , 
odrestaurowana kamienica z win­
dą , wysoki standard, 281m2, MER 
- 148 

• STYLOWY LOKAL NA RESTAU­
RACJĘ - centrum, odrestaurowa­
na kamienica, wysoki standard , 
pow. ok. 300 m2, 35 zl! m2, 
MER-220 
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SPRZEDAM: 

Działkę inwestycyjną 
(trasa Warszawa­

Białystok) 

\\ \\ ''-Ilo!u,_org 

SPRZEDAM DOM w Czarnocinie koło 
Łomży, 0-791-161-402 (lak. 2374-i) 

SPRZEDAM DZIAŁKĘ budowlaną w 
Giełczynie , 0-502-304-787 (lak. 2372-i) 

SPRZEDAM PÓŁ DOMU do remontu w 
Łomży, (0049) 221-276-20-67(lak. sms) 

SPRZEDAM M-5 (II piętro , 73,39m2), 
Łomża, ul. Kopernika 6, telefon: (086) 
216-61-88 (lak. 2375-i) 

SPRZEDAM DOM piętrowy w Łomży, 
tel. (086) 47-324-52 (lak. 2382-i) 

SPRZEDAM M-3, (48,9m2), dobra lo­
kalizacja, 0-517-809-282 (lak. 2384-i) 

Sprzedam działkę budowlaną 27 arów 
nad Biebrzą (wszystkie media), stru-
myk, 0-504-921 -667 (lak. 2389-i) 

Sprzedam działkę rolną o powierzchni 
2,52 ha (łąka), położoną we wsi Trusz­
ki - gmina Śniadowo . Numer telefonu 
kontaktowego: 0-662-492-721 (lak.) 

. PRACA 
ZWROT PODATKU z pracy w Europie 
Zachodniej, tel. (071) 385-20-18 

(lak. 4023-0) 
ZWROT PODATKU z zagranicy, tel. 0-
600-352-905 

(lak. 1700-0) 
ZATRUDNIĘ MECHANIKÓW samocho­
dowych, motocyklowych, sprzętu wod­
nego, do kładów, tokarzy, spawaczy, 
0-885-800-601 

(lak. 1980-0) 
ASYSTENTÓW, PRZEDSTAWICIELI 
handlowym zatrudnię, 0-517-64-52-04 

(lak. 2128-00) 
ZATRUDNIĘ BLACHARZA-Lakiernika. 
Janowo k/Łomży . 0-607-379-824 

(lak. 2195-0-i) 
ZATRUDNIMY nauczycieli języka an­
gielskiego w Łomży. Atrakcyjne warun­
ki pracy i płacy, 0-694-477-347 

(lak. 2224-o~) 
DO PRACY w tartaku zatrudnię 4 oso­
by. Zatrudnienie stałe, warunki do 
uzgodnienia, (086) 276-43-13, 0-501-
788-077 

(lak. 2291-0) 
PPHU .ARTPLAST" Sp. z 0.0. Kona­
rzyce, Łomżyńska 110 'zatrudni pra­
cowników do produkcji stolarki PCV i 
aluminium, (086) 215-75-14 

(lak. 2296-00-i) 
PRACOWNIKA do gospodarstwa rolne­
go, 0-602-556-447 

(lak. 2333-0-i) 
ZATRUDNIĘ STOLARZA, 0-506-187-
428 

(lak. 2334-oo~) 
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GABINET WETERYNARYJNY dla drobiu 
w Olsztynie zatrudni technika wetery-
narii (może być student). Tel. 0-668-
498-401 

(lak. 2348-o-i) 
FIRMA .SZEKI· zatrudni handlowca ze 
znajomością języka tureckiego, tel. 
(086) 216-56-30 

(lak. 2377) 
Zatrudnię operatora wózka widlowego 
w tartaku, Łomża, ul. Poznańska 149A 

(lak. 2383-0-i) 
Zatrudnię piekarza, 0-600-422-225, 
(086) 2199-887 

(lak. 2387) 
POSZUKUJĘ opiekunki do dwojga dzie-
ci, O-608-531-766 

(lak. 2933) 
ZATRUDNIĘ .kierowców C + E z do-
świadczeniem i do przyuczenia do za-
wodu, tel. 0-600-07-95-27 

(lak. 2392-0) 

ROLNiCTWO 
SPRZEDAM ZBIORNIK na mleko 650L 
Westfalia, stan b. dobry, tel. (086) 47-
38-554 

(lak. 2367) 

CENY FABRYCZNE!!! 
NOWE TRAKTORY 

MTZ 4x4 
WSZYSTKIE TYPY 

Ciechanów 
Tel. (023) 673-64-70 

Tel/fax (023) 672-21-66 
Kom. 0-602-35-47-12 

<O 
M 

N L-________________ ~-'-

PRASY BELUJĄCE, ciągniki ZETOR, 
kombajny zbożowe , sieczkarnie sa­
mobieżne , duży wybór. Raty! (086) 
279-15-65 

lak. 111-0 

BUDOWA ZBIORNIKÓW na odchody 
zwierzęce , silosów szybko i solidnie 
wystawiamy faktury VAT. Sylwester 
Kulikowski, 0-509-211-160 

(lak. 2133-00-i) 
Sprzedam kwotę mleczną 11000 kg, 
(086) 2169-644 (lak. 2385) 

SPRZEDAM kwoty mleczne 20000 kg, 
(086) 4720-968 

(lak. 2390) 
Kwotę mleczną 50000 kg, zbiomik 
Alfa-Laval 600 I (086) 278-51-74 

(lak.2401) 

RÓŻNE 
WYPRZEDAŻ MEBLI kuchennych i in­
nych - ceny producenta, Łomża, Woj­
ska Polskiego 14, (086) 216-45-91 

(lak. 2250-0) 
WYPOtfCZAM lASTAWĘ stołową i 
obrusy. (086) 271-25-36 

(lak. 1151-0) 

RTV -AGO 
CYFRA +, POLSAT. Łomża, Niepodle-
glości 9, (086) 216-34-38 (lak. 3654-0) 

SPRZEDAM 
SPRZEDAM drewno kominkowe dąb, 
jesion pakowane w worki. Szczególy: 
0-605-065-520 (lak. 2065-0) 

SPRZEDAM nową chłodziarko - za-
mrażarkę firmy .Siemens· do zabudo-
wy, niska cena tel. 0-501-270-033 

(lak. KN) 

Kanapa narożna plus kanapa dwuoso-
bowa prawie nowa. Sprzedam za pół 
ceny, 0-508-462-972 (lak. 2366-i) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
OVD. (085) 73-94-179, 0-606-37-99-
66 (lak. 1975-0-i) 

HANOWER - NIEDZIELA. (086) 473-
03-18, 0-177-644-92-13 

(lak. 2207-0) 

TURYSTYKA 
USA; doradztwo amerykańskie (wizy, 
biznes, spadki, renty, emerytury); 
www.USAinfo.pl; (085) 741-70-74 

(lak. 1795-0) 

USŁUGI 

SIATKI OGRODZENIOWE, bramy, 
furtki, przęsła, słupki, akcesoria, ul. 
Nowogrodzka 236, (086) 216-22-
27, 0-608-332-905 

lak. 1682-0 

POSAQZKI BETONOWE, tynki gip-
so..ye oraz cementowo-wapienne 
wykonujemy agregatami, 0-606-
901-862, 0-606-901-868 

lak. 2001-00-i 

USŁUGI KOPARKO-ładowarką, wy­
wrotką MAN, oczyszczanie ścieków , 
konserwacja kotłów . 086 216 98 62 

TAPICER. 0-608-742-950 

STUDNIE, 0-600-550-109 

(lak. 2151 -0) 

(lak. 2196-0) 

(lak. 2211-0) 

--ĄLEJA KWIATOWA ~ 

Bukiet ślubny. 
Dekoracja kościoła, sali weselnej, samochodu . 

Zapraszamy do skorzystania z naszy~h usług. 
tel. 086 216 07 40, kom. 507 24 1058 

agaurbanowska@aleja-kwiatowa.pal 

N 
<X) 

Z nami Państwa l/ub będzie wyg~ł pięknie. N 
-'-.. ------~------------------------------~ 

KOHTAKIV' 
ogłoszenia drobne KUPON 

Wpisz drukowanymi literami do 10 słów 4 ł 
(koszt jednej emisji - 4,00 zł): za z 

. ..... . . . . ... . .. . . ..................... .. . . ..... , 

Nazwisko i imię zlecającego ogłoszenie . . .. .. .. . ... . .................. .. ...... . 

Adres, kod pocztowy .. . .... . ...... . 
Ilość publikacji 

D x4zł Upoważniam Wydawnictwo "Kontakty" 
do wystawienia faktury bez mojego podpisu 

Zakreśl wybranąrubryke; 

O Budownictwo O Nieruchomości O RTV-AGD 
O Lokale O Praca O Transport 
O Motoryzacja O Rolnictwo O Usługi 
O Nauka O Różne O Zdrowie 
Regulamin: 

O Zwierze;ta 
O Finanse 
OKupie; 
O Sprzedam 

l. Kupony przyjmują biura ogłoszeń (adresy w "Kontaktach"). 
2. Kupon wraz z dowodem wpłaty na konto:BPH PBK S.A olLomża 

81 1060 0076 0000 4013 4000 0602 można przesłać pod adres: "Kontakty", 
18-400 Łomża, Aleja Legionów 7 z dopiskiem "Biuro Ogłoszeń". 

3. Publikacja pierwszego ogłoszenia w ciagu 7 dni od daty otrzymania kuponu. 
4. W cene; wliczony został podatek VAT 22%_ 

( • .ronn.eJ. o ocbroDle daDyeb oaoboW)'cb 
Wydawnictwo "Kontakty" sp. z 0 .0 . w Lomżzy, al. Legionów 7 informuje, że dane osobowe Ogłoszeniodawców 
(osób fizyczoycb) '" przetwarzane przez wydawcę wyłącmie w celu wykonania zJccenia publikacji ogłosze6 i 
wystawienia faktury VAT onz sprawozdawczości finansowej . Dane osobowe nie '" udostępniane osobom trzcc:im 
ani przetwar7AI1e w innych celach. Ogłoszeniodawcymaj,prawo w,ł\du i poprawiania danych. 
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OGLOSZENIA 
USŁUGI REMONTOWO-wykończenio­
we mieszkań, tel. 0-502-858-176 

(tak. 2260-0-i) OGŁOSZENIA EXPRESOWE 
MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, 0-
668-141-137 

(tak. 2305-0) 

TYNKI TRAOYCY JNE. Uslugi remonto- ~ 
we, 0-691-244-660 (tak. 2301-00) 

REMONTY (prace wykończeniowe) , 0-
517-396-887 

(tak. 2325-00-i) 

WYRÓB i montaż wkładów komino­
wych. Kwasoodpome - żaroodpome, 
0-691-287-680 (tak. 2342-0) 

PODŁOGI - ukladanie, cyklinowanie -
bezpylowo, 0-506-19-19-47 

(tak. 2356-0) 

REMONTY STARYCH nagrobków la­
strykowych, napisy, ukladanie kostki 
wokól nagrobków, 0-505-452-771 

(tak. 2371-0) 

Cyklinowanie, lakierowanie, 0-798-
693-326 

(tak. 2379-o-i) 

Malowanie, szpachlowanie, glazura, 
terakota, 0-698-627-652 

(tak. 2380-i) 

HYDRAULIKA, centralne ogrzewanie, 
0-513-231-024 (tak. 2388-i) 

GLAZURA, TERAKOTA i inne wykoń­
czeniowe, 0-513-231-024 

(tak. 2388-i) 

ZWIERZĘTA 
GOLDENY - SZCZENIĘTA, 0-694-997-
813 (tak. 2253-o-i) 

OWCZARKI NIEMIECKIE, (086) 215-
75-13 

(tak. 2376-i) 

ODDAM 4 - miesięczne kotki w dobre 
ręce, tel. (086) 218-76-40, 0-503-
147-209 

DACHY 
AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL 

18-400 Łomża, ul. Sikorskiego J 65 
~l/fax (0 ... _86) 216-58-56 

07-410 0:rtr0lF4111. 7hIIIptIa 45 
t.l.Ifa (0 •. .29) 760 84 48 

LOKALE 
Mieszkanie do wynajęcia , 0-660-169-
146 (tak. 2404) 

MOTORYZACYJNE 
CITROEN 1, (2005r.), (086) 47-359-
21 (tak. 2396) 

CIĄGNIK ROLNICZY C 360-3P, stan 
dobry, tel. 0-693-307-692 (tak. sms) 

SPRZEDAM AUDI Kombi 2.0 gaz, B4 
(1994r.), klima, centralny zamek, pelna 
elektryka, 0-506-210-870 (tak. sms) 

SPRZEDAM GOLFA III, (1994r.) 1.9TDI 
kombi, kolor bialy,(086) 47-214-82 

(tak. sms) 

SPRZEDAM Vw Passat Kombi, 1.8 
benzyna, (1991r.) , sprowadzony, tel. 
0·663-253-660 (tak. sms) 

SPRZEDAM SKUTER APRILlA (49 cm) , 
1994 rok, 0-782-581-456 

(tak. sms) 

SPRZEDAM SAMOCHÓD Skoda Felicja, 
(1999r.), pierwszy wlaściciel , serwiso­
wany, garażowany , centralny zamek, 
alarm, tel. 0-604-955-414 (tak. sms) 

SPRZEDAM OPEL Zafira (2004r.), 2.0 
dti, książka serwisowa, czarny metalik, 
alufelgi, klima, tel. 0-606-445-319 

(tak. sms) 

SPRZEDAM VW Touran (2004r.). 2.0 
tdi, książka serwisowa, niebieski, elek­
tryka, klima, tel. 0-606-445-319 

(tak. sms) 

SPRZEDAM TOYOTA Corolla, (1995r. 
produkcji) , cena do uzgodnienia, 0-
669-379-285 

(tak. sms) 

ŚWIAT GLAZURY ~ 
Łomża, ul. SpokOjna 190 a 

tel. 086-218-03-78,0-503-044-277 ---3!. L Za~i~ kupisz - spra":dź: 
Spoko'_ NaJnlzsze ceny w regIOnie 

, ~ 1 .. _ F- Fachowe doradztwo 
I RATY-DOWÓZ 
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SPRZEDAM KOMBAJN ziemniaczany 
Anna, tel. (086) 279-02-45 (tak. sms) 

NAUKA 
JĘZYK POLSKI dla szkoły podstawowej 
i gimnazjum, tel. (086) 218-29-07 

(tak. 2395-i) 

PRACA 
ZATRUDNIĘ MŁODYCH mężczyzn 
do sklepu z wykladzinami. Zarobki 
od 1400 zł netto. Kontakt: Sklep 
,Podlasiak' Łomża, ul. WOjska Pol­
skiego 163 B, tel. 0-602-554-926. 
W godz. 9.00-18.00 (tak. 2398-0) 

ZATRUDNIĘ NA stanowisku tapicera, 
najchętniej z doświadczeniem w tym 
zawodzie oraz stolarza, tel. 0-602-511-
166 (tak. 2403-i) 

Dobry przedstawiciel. Więcej możliwo­
ści. Rekrutacja CV: praca.lom-
za@wp.pl (tak. 2406-0) 

Nauczyciele. Rekrutacja nowa stabilna 
branża CV: moja . branża@wp.pl 

(tak. 2406-0) 

Lider na rynku finansowym zatrudni 
przedstawiĆieli ds. sprzedaży . Wy­
magania: wyksz1alcenie min. śred­
nie, sukcesy, konsekwencja. Z lep­
szym możesz więcej . CV: pamacie­
jewski@wp.pl 

(tak. 2406-0) 

TRANSPORT 
BUSEM 9 - OSOBOWYM dostawczym, 
szukam zatrudnienia, (086) 218-30-
88, 0-608-576-544 (tak. 2402-i-o) 

USŁUGI 
GLAZURA, TERAKOTA, wszelkie prace 
murarskie, (086) 219-26-33, po 14.00 

(tak. 2397 -i) 

KRYCIA DACHÓW, docieplenia, regip-
sy, 0-505-604-179 (tak. 2400-i-o) 

WOJSKOWA AGENCJA MIESZKANIOWA 
ODDZIAŁ REGIONALNY "MAZOWSZE" W WARSZAWIE 

UL. CHEŁMŻVŃSKA 1, 04-247 WARSZAWA 

informuje, że w siedzibie WAM OReg. ,Mazowsze' został wywieszony wykaz 

dla nieruchomości położonej w Białymstoku przeznaczonej do oddania w na­

jem w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 

Bliższe informacje na stronie internetowej www.wam.net.pl 

lub pod nr tel. 022/ 32-61-177 lub 32-61-178. 

~----------------------------------------~ 

18·400 ŁOMŻA, ul. Polowa 45 
tel. (086) 216 62 26, kom. ° 604 051 082 
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Pytanie iritymn:e 
Pracowałem w Niemczech 

pięć miesięcy. Byłem wierny żo­
nie i często myślałem. jak będzie­
my się kochać po powrocie. Wy­
obrażałemją sobie w różnych po­
zycjach. Kiedy dopadliśmy do sie­
bie, spragnieni bliskości swoich 
ciał i seksu, nic nie wyszło z mo­
ich wyobrażeń. Wszystko skoń­
czyłem za wcześnie. Żona nic nie 
mówiła i nie wiem. co myślała. 
Za drugim razem było tak samo. 
Póżniej już dobrze, ale zrezygno­
wałem z wymarzonych pozycji. 
Bałem się, żeby znów nie sprawić 
jej zawodu. Sam nie wiem. dla­
czego tak się stało, przecież byłem 
jej wierny. Może to jakieś zabu­
rzenie sprawności? 

Sebastian 
Nie ma żadnych podstaw do 

obaw i szukania zaburzeń. Przed­
wczesny wytrysk jest właśnie efek­
tem dłuższej abstynencji seksual­
nej . Może wystąpić przy pieszczo­
tach, na początku gry wstępnej. To 
zupełnie prawidłowa reakcja, wy­
wołana pożądaniem kochanej ko­
biety. Jeśli żona ma tego świado­
mość, może się tylko ucieszyć i po­
czekać na następny raz. 

Głównym kryterium udanego 
współżycia nie jest wcale wytrysk 
w określonym czasie, koniecznie 
orgazm u kobiety albo orgazm 
przeżyty jednocześnie. Nie jest 
najważniejsza jakaś wymyślona 

pozycja. To wszystko mity, po­
wtarzane w gronie znajomych, 
żeby zaszpanować. Prawda jest 
jedna: seks będzie udany, jeśli 
będzie mu towarzyszyła miłość. 

Wtedy kochankowie będą zwra­
cać uwagę na własne reakcje i na 
to, co dzieje się i co odczuwa dru­
ga osoba. Seks to nie tylkp więź 
fizyczna, także poczucie blisko­
ści, bezpieczeństwa i więź psy­

chiczna. W akcie zespolenia waż­
ne są nie tylko moje doznania, ale 

też jej (jego) . 

-------------------------~-------

Lekarz domowy 
Przy kaszlu, jfśU czasami moc­

niej kichnę lub podniosę gwałtow­
nie jakiś ciężar, nie panuję nad 
trzymaniem moczu. Co może być 
przyczyną takich kłopotów? Wsty­
dzę się z tym pójść do lekarza. Czy 
jest na to jakaś rada? 

Jolanta 

Pod 'paragrafem 
Byly mąż nie płaci regularnie 

alimentów. Chciałabym dowie­
dzieć się, jakie trzeba spełniać 
warunk~ żeby otrzymać zalicz­
kę alimentacyjną i najaki okres 
jest przyznawana? 

Mariola 
Warunki podstawowe, aby 

otrzymać zaliczkę alimentacyjną : 

sąd przyznal alimenty, ale matka 

Poznajmy .się. 
Jestem jak szalona rzeka, któ­

ra płynie i ucieka. Chcę pokochać 
a nie umiem. Mej miłości nie ro­
zumiem. Chcesz mnie zdobyć, 
wstrzymaj fale. A się nigdy nie od­
dalę. Wdowa, emerytka, średnie­
go wzrostu i wagi blondynka z po­
czuciem humoru. Mieszkamjedy­
nie ze swoim smutkiep1. Chcę Cię 
poznać, ale nie wiem gdzie i jak. 
Jeżeli istniejesz, odezwij się do 
mnie. 

Anna 

• 
Mój świat runął. W najtrudniej-

szym momencie opuściła mnie mo­
ja partnerka. Nie jestem stworzony 
do życia w samotności. Tutaj widzę 
szansę, iskierkę nadziei ... Mam 25 
lat (186 cm wzrostu) i serce pełne 
nrrilości.Pragnękochaćibyćkocha­

ny. Wierzę, że odezwiesz się do 

mnie, Dziewczyno mego życia. 

Wierna, lojalna, jedyna. 
Adam 

Z powodu nietrzymania mo­
czu cierpi ponad trzy miliony Po­
laków. 

Dolegliwość częściej dotyczy 
kobiet. Koniecznie trzeba pójść 
do lekarza . Badania urologa, 
neurologa, a w przypadku kobiet 
również ginekologa, pozwolą 

ustalić przyczynę i zastosować 
właściwe leczenie. 

(albo ojciec) ich nie otrzymuje. Ko­
mornik trzy miesiące bezskutecz­
nie zabiegał o wyegzekwowanie 
alimentów od współmałżonka. 

W tej sytuacji powinien wystą­
pić z wnioskiem o zaliczkę do 
ośrodka pomocy społecznej. Z za­
liczki może skorzystać matka sa­
motnie wychowująca dziecko, któ­
re ma mniej niż 18 lat. Dochód na 
jedna osobę w rodzinie nie może 
przekraczać 583 zł. 

• 
Jestem szczupłą, niebrzydką 

blondynką, bez nałogów i zobo­
wiązań. Mam 37 lat i 166 cm wzro­
stu. Cenię szczerość i spontanicz­
ność. Lubię sport, muzykę i przyro­
dę. Nawiążę znajomość z uczci­
wym, kulturalnym i samotnym ka­
walerem (do lat 40) bez nałogów i 
zobowiązań. Jeśli jesteś człowie­

kiem pełnym ciepła i uśmiechu, 

który potrafi zapewnić harmonię i 
bezpieczeństwo, napisz do mnie. 
Zdjęcie nrrile widziane. Proszę o po­
ważne listy z okolic Szczuczyna i 
Grajewa, ale to nie jest warunek. 
Możesz też zadzwonić, tel. 691 014 
439. 

Małwa 

• 
Szukam prawdziwej przyjaźni, 

a może między nami zaiskrzy i coś 
więcej? Chciałbym poznać nrriląPa­

nią lat 25 - 30. Jestem szczupłym, 

Wysiłkowe nietrzymanie 
moczu leczy się farmakolo­
gicznie (są leki, które przeciw­
działają niekontrolowanym 
skurczom mięśnia wypieracza 
moczu), a w przypadku niepo­
wodzeń, operacyjnie. Lekarz 
mo{e zalecić także ćwiczenia 
wzmacniające mięśnie dna 
miednicy. 

Zaliczka alimentacyjna przy­
znawana jest na rok, od l wrze­
śnia do 31 sierpnia następnego 
roku. Jeśli ktoś otrzyma zaliczkę 
w listopadzie, to także do 31 
sierpnia 2008 roku. Jednak co 
kwartał komornik będzie powia­
damiał gminę o efektach ściąga­
nia długu. Jeśli komornikowi uda 
się zmusić rodzica do regularne­
go płacenia alimentów, dziecko 
nie otrzyma zaliczki. 

przystojnym kawalerem, mam 30 
lat. Zadzwoń, proszę, tel. 600 371 
034. 

Kawał 

••• 
List do "Serce szuka serca", 

ofertę lub odpowiedź na anons 
należy przesłać do redakcji 
("Kontakty", 18 - 400 Łomża, al. 
Legionów 7 ' lub redakcja@kon­
takty-tygodnik. com. pl) . Ofertę 
można podpisać pseudonimem, 
ale należy podać imię, nazwi­
sko, adres do wiadomości redak­
cji. W przypadku odpowiedzi, 
na kopercie trzeba napisać, dla 
kogo jest przeznaczona (np. dla 
Jana, czy Beaty) i podać numer 
"Kontaktów", w którym ukazał 
się anons. Nazwisk i adresów ni­
komu nie przekazujemy. Pierw­
sza wymiana korespondencji na­
stępuje za pośrednictwem re­
dakcji. 

MOŻESZ NAS ZAMÓWIĆ~ 
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Urodziny województwa podlaskiego w Choroszczy 

Z drugiej ręki 
Obchody 494 urodzin woje­

wództwa podlaskiego odbędą się 
w sobotę i niedzielę (8 - 9 wrze­
śnia) w Choroszczy. Przez estradę 
przewiną się setki wykonawców. 
Nie zabraknie zespołów folklory­
stycznych mniejszości narodowych 
i etnicznych. Wśród imprez towa­
rzyszących są prezentacje laure­
atów Podlaskiej Marki Roku, wy­
bór "Urodzinowego Mistrza Sma­
ku", pokazy twórczości ludowej. 

- Województwo podlaskie 
sklada się z trzech różnych kultu­
rowo obszarów: Suwalszczyzny, 
Kurpi i Białostoczczyzny. Droga 
do integracji wiedzie przez po­
znanie się - stwierdziła Barbara 

Pachoiska z Wojewódzkiego 
Ośrodka Animacji Kultury w Bia­
łymstoku, który jest głównym or­
ganizatorem "urodzin". 

Gwoli skrupulatności odno­
tujmy jednak, że z zachodniej 
części województwa do wielkie­
go niedzielnego koncertu została 
zaproszona jedynie muzykująca 
rodzina Lewiarzy z Piątnicy. Nie 
ma ani jednego zespołu z rdzen­
nej Kurpiowszczyzny! Folklor 
kurpiowski mieszkańcy wschod­
niej części województwa poznają 
z drugiej ręki, w wykonaniu Ze­
spół Pieśni i Tańca Kurpie Zielone 
z Białegostoku. Czy nie należało 
sięgnąć do źródła? (MK) 

Zespól (od lewej) Natalia Stomska, Paweł Parzych, Magda Pisarek, 
Paweł Krzynowek i Beata Lemańska z Młodzieżowego Zespołu 

Folklorystycznego ze Zbójnej 

Z nutą hula wiatr 
Z przytupem, z obrotem, z rado­

ścią. Od serca przygrywają haimo­
nia i bębenek. 

Siostry Beata i Sylwia Lemań­
skie,jakrodzice, należą do zespołów 
folklorystycznych, dzialających przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Zbój­
nej. "W kolejce" czeka najmłodsza 
Agnieszka. Beata namówiła do ze­
społu Pawła Krzynowka, dzisiaj tak­
że licealistę. Koledzy grali w piłkę, 

podśmiewali się, że chodzi na próby, 
ubiera się w kurpiowski strój i jesz­
cze staje na scenie. Ale Paweł wie­
dział swoje: ,,Niektórzy już dawno 

przyznali się, że mi tego zazdrosz­
Czą!". Ucealistka Magda Pisarek wy­
stępuje dzisiaj również jako solistka. 
Jej czysty, mocny głos hula z wia­
trem i unosi się nad jesienne puste 
pola. Zespół folklorystyczny z Nowej 
Rudy (gm. Turośl, pow. kolneński) 
tworzą starsze gospodynie. ,,Jeśli my 
zapomnimy o naszej tradycji, inni 
zaponmą o nas", mawiają. 

,,<Jesienne prezentacje kul­
turalne >" w Zbójnej to wymow­
ny dowód na to, że kurpiowska 
tradycja i kultura nie zaginą", cie­
szy się wójt Zenon Białobrzeski. 

Białystok: 
"Suknia baronowej, performance w PGR", Galeria Arsenal (ul. 
Mickiewicza 2, tel. 085 - 742 - 03 - 53), sobota, 8 września, 
godz. 18.00. 

Specjalny autobus zawiezie widzów do niewielkiej wsi Hieronimo­
wo pod Białymstokiem na finał akcji artystycznej Agnieszki Tara­
siuk i Moniki Jakubiak. Miejscem akcji będą pozostałości po PGR 
oraz sąsiadujące z nimi ruiny dziewiętnastowiecznego pałacu baro­
nowej Rarnm. W zdziczałym parku zagra klasyczny kwintet smycz­
kowy. Publiczność z galerii sztuki zetknie się z mieszkańcami pope­
geerowskiej wsi... 

Dawid D'Or w Filharmonii Podlaskiej (ul. Podleśna 2, tel. 085 -
741 - 65 - 57), wtorek, 11 września, godz. 19.00. 

David O'Or, czyli "Głos z nieba" 
(na zdjęciu), piosenkarz, kompo­
zytor, zdobywca izraelskiego tytu­
łu "Piosenkarza roku 2004" i re­
prezentant Izraela na Festiwalu 
Piosenki Eurowizji w roku 2004. 
Koncertuje ze światowej sławy dy­
rygentem izraelskim Zubinem 
Mehtą i najbardziej znanymi or­
kiestrami symfonicznymi na świe­
cie. W Białymstoku wystąpi z Or­
kiestrą Symfoniczną Filharmonii 
Podlaskiej pod dyrekcją Marcina Nałęcz - Niesiołowskiego . 

Łomża 
"Carmina Crucis" na III Jesiennym Festiwalu Muzycznym "Sa­
crum et Musica", niedziela, 9 września, Kościół Najświętszej 
Marii Panny (pl. Ja.na Pawła II), godz. 13.30. 

"Carmina Crucis" (śpiew krzyża) to jedyny w swoim rodzaju spek­
takl perkusyjny o charakterze kontemplacyjnym, skomponowany 
przez wybitnego kompozytora Stanisława Moryto. Wykona go 
światowej sławy perkusista Stanisław Skoczyński (na zdjęciu). 
Utwór przedstawia Mękę Pańską współczesnymi środkami muzycz­
nymi. Sklada się z 14 części (stacji), Solista przechodzi kolejno do 
l4 instrumentów perkusyjnych, na których wykonuje poszczególne 
części. Muzyce towarzyszyć będą fragmenty "Golgoty" Ernesta 
Brylla, recytowane przez ks. Tomasza Chludzińskiego. 

"Tajemny świat Horudy", Galeria 
Sztuki Współczesnej (ul. Długa 
13, tel. 086 - 216 - 41- 00), ponie­
dzialek, 10 września, godz. 18.00. 

Wystawa ceramiki artystycznej Ta­
deusza Waltera z Poznania. W świe­
cie finezyjnych kształtów żyje, wy­
myślony przez artystę bożek Horu­
da (na zdjęciu) , którego umieszcza 
z w kompozycjach rzeźbiarskich. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 7 - 9 września (piątek - niedzie­
la) -., Transformers, godz . 14.30, 17.00, 19.30; 10 - 13 wrze­
śnia (poniedziałek - czwartek) - ., Transformers, godz. 17.00, 
19.30. 

Kino wGrajewie: 7 - 9 września (piątek - niedziela) - ., Harry 
Potter i Zakon Feniksa, godz. 13.00, 16.00, 19.00; 10 - 13 września 
(poniedziałek - czwartek) - ., Harry Potter i Zakon Feniksa, godz. 
16.00,19.00. 

Kino "Wrzos" w Kolnie: przerwa do 15 września. 
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• Obora, stodoła i garaże spłonę­
ły w Karwowie (gm. Radziłów, 
pow. grajewski). Właściciel stracił 
także maszyny rolnicze, 40 ton 
ziarna, 50 ton słomy, 80 ton sia­
na. Strażacy zawodowi i ochotni­
cy walczyli z żywiołem prawie 10 
godzin. Prawdopodobną przyczy­
ną nieszczęścia było zwarcie insta­
lacji elektrycznej. 

• Nieznany wandal zbił szybę w 
oknie wystawowym sklepu przy ul. 
Kilińskiego w Grajewie. Straty 
300 złotych. 

• 50 metrów przewodu siłowego 
zginęło z budowanego domu.przy 
ul. Sadowej w Grajewie. Straty 400 
złotych. 

• Siedemnastolatka, mieszkańca 
gminy Prostki (pow. ełcki, woj. 
warmińsko-mazurskie), którywła­

mal się do domku w ośrodku wy­
poczynkowym w Rajgrodzie, za­
trzymali policjanci zGrajewa. 
Ukradł sprzęt elektroniczny i węd­

ki łącznej wartości około 3000 zło­
tych. W konflikt z prawem popadł 
nie pierwszy raz. 

• Ogólnych obrażeń doznał kie­
rowca opla vectry po uderzeniu w 
drzewo koło Grabowa (pow. kol­
neński) . Był trzeźwy. 

. 
• 5 drzew wyciął złodziej w pry­
watnym lesie koło Żebrek (gm. 
Grabowo, pow. kolneński). 

• Urazu głowy doznała kierująca 
hondą w zderzeniu z ciężarową 
scanią w Małym Płocku (pow. 
kolneński). Nie ustąpiła pierwszeń­

stwa przejazdu. 

• Śmierć na miejscu poniósł pie­
szy (lat 57), potrącony w ciemno­
ściach przez renault na skrzyżowa­
niu drogi Osipy Kolonia - Osipy Za­
krzewi zna (gm. Wysokie Mazo­
wieckie) z drogą Zambrów - Wy­
sokie Mazowieckie. Przechodził 
przez jezdnię. 

• Laweta zginęła z podwórka 
przy ul. Długiej w Wysokiem Ma­
zowieckiem. 

• Kierowca volkswagena golfa 
uderzył w tył n.aczepy ciężarowe­
go renault w Gosiach Dużych (gm. 
Kołaki Kościelne, pow. zambrow-

ski) i uciekł. Kiedy został zatrzy­
many przez policjantów okazało 
się , że był pijany (2,58 promila al­
koholu) . 

• Śmierć na miejscu poniósł męż­
czyzna (lat 30), potrącony w no­
cy przez ciężarową scanię z Biało-

rusi na drodze krajowej nr 8, ko­
ło Sędziwuj (gm. Zambrów) . Sie­
dział na jezdni w ciemnym ubra­
niu. 

• Pijanego traktorzystę (2,56 pro­
mila alkoholu) zatrzymali policjan­
ci w Ćwikłach Krajewie (gm. Koła­
ki Kościelne, pow. zambrowski) . 

• 2 rowery górskie zginęły z piw­
nicy bloku przy ul. Bialostockiej w 
Zambrowie. Straty około 800 zło­
tych. 

• Znany policji gość baru przy ul. 
Ostrowskiej w Zambrowie ograbił 
innego gościa z telefonu komórko­
wego wartości ponad 500 złotych. 

• Przewody elektryczne wartości 
6500 złotych zginęły z budowane­
go domu w Kupiskach Starych 
(gm. Łomża) . 

• W czasie jazdy polonezem w 
Zbójnej (pow. łomżyński) nagle za­
słabł kierowca. Zmarł. Mial 47 lat. 

• W nocy nieznani wandaJe uszko­
dzili nissana i volkwagena golfa, 
zaparkowane przy stacji paJiw w 
Kisielnicy (gm. Piątnica, pow. łom­
żyński). Straty 1900 złotych. 

• Nieznani wandale poma1owali 
farbą ściany śmietnika przy ul. Ka-

A 

zańskiej w Łomży. Straty 600 zło­
tych 

• Wieczorem u zbiegu ulic Gloge­
ra i Wojska Polskiego w Łomży trzy 
dziewczyny pobiły szesnastolatkę 
i ukradły telefon komórkowy war­
tości 250 złotych . 

• Pijanego kierowcę łady (2,31 
promila alkoholu) zatrzymali po­
licjanci na ul. Żeromskiego w 
Łomży. 

• Wieczorem na placu między al. 
Legionów i ul. Sienkiewicza w . 
Łomży pięciu wyrostków zaczepi­
ło dwóch czternastolatków. Zażą­
dali telefonów komórkowych. Je-

den miał discmana. Straty po 500 
złotych . 

• Nieznany bandyta wyrwaJ toreb­
kę idącej al. Legionów w Łomży. 
Straciła dokumenty, kartę banko­
matową i 3 złote. 

• Nieznany złodziej wykorzystaJ 
nieuwagę właścicielki torebki, po­
zostawionej w barze przy al. Le­
gionów w Łomży. Straciła pienią­

dze, klucze i dokumenty. Straty 
300 złotych. 

• Ogólnych potłuczeń doznaJ pie­
szy, potrącony przez motorower na 
"zebrze" u zbiegu ul. Giełczyńskiej 
i pl. Niepodległości w Łomży. Za­
winił motorowerzysta. 

• O pierwszej w nocy znajomy 
przyszedł do znajomego, mieszka­
jącego w bloku przy ul. Śniadec­
kiego w Łomży i zażądaJ zwrotu 
pożyczonych pieniędzy. Wywiąza­

ła się szamotanina. Gość wyszedł 
z dwoma telefonami komórkowy­
mi (łącznej wartości 800 złotych) 
i wybił 3 szyby w oknach (straty 
350 złotych) . 

• Zwłoki mężczyzny (lat 51) zna­
lezione zostały w głębokim i grzą­
skim rowie melioracyjnym koło Zu­
bola (gm. Trzcianne, pow. moniec­
ki). Lekarz stwierdził utonięcie. 

-------------REUAMA-------------------------
YOUR ENGLlSH LANGUAGE IS ATIRACTIVE FOR US! 

We are a subsidiary of a French company operating for 15 years in Poland. 
You are fluent in English and are willing to work in the freezing food adivity. 
Accounting, Quality system management, Quality controi, Shift supervisor, 
Operation manager, you are in this case may be one of the successful candidate we are 
expeding to employ for our plant near LOMZA (Poland). 

Please send us a CV in English with a motivation letter stating which post you wish to apply for, to: 
POLlFRA POLSKA, Att Didier (ossart 
Jeziorko lA, 18-421 PIATNICA, PÓLAND, e-mail: polifra@wanadoo.fr 

Oferujemy: 

• blachodachówkę już od 24,15 brutto, 

• blachę trapezową już od 17,25 brutto, 

• kamień naturalny elewacyjny i ogrodowy: 
piaskowiec, kwarcyt, wapień, 

• kostkę granitową i kostkę z piaskowca 
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W jakim nastroju 
rozpoczęli rok szkolny? 

"Góra" - "dół" 

Beata Filipkowska, nauczy­
cielka w Szkole Podstawowej nr 
5 im. Stanisława Staszica w 
Łomży: - Znowu zmiany w ostat­
niej chwili ... Zadaniem szkoły jest 
nauczanie i wychowywanie. Kolej­
ny rok będziemy zajęci tworzeniem 
sprawozdań, raportów, wykre­
sów, tabelek i tym podobnych, czę­
sto nikomu zupełnie niepotrzeb­
nych dokumentów, zamiast po­
święcić czas na przygotowanie się 
do lekcji i zajęcia z uczniami. 

Małgorzata Poreda, nauczy­
cielka w Szkole Podstawowej w 
Zbójnej (pow. łomżyński): - Za­
czynam pracę z pierwszakami, co 
jest dla mnie wielkim wyzwa­
niem. Cieszę się , z drugiej strony 
czeka mnie, jak wszystkich nauczy­
cieli, mnóstwo papierkowej robo­
ty, ~yślonej na tzw. górze, któ­
ra na pewno nie wie, jak wygląda 
ta praca na tzw. dole. 

Beata Sejnowska Runo, na­
uczycielka w Szkole Podstawo­
wej w Jeziorku (gm. Piątnica, 
pow. łomżyński): - Trzymam się 
mądrej maksymy starożytnych 
Rzymian: "Quidquit agis, pruden­
ter agas et respice finem", czyli co­
kolwiek czynisz, czyń rozważnie 

i patrz końca. . 
Robert Skłodowski, dyrek­

tor Gimnazjum im. Papieża Ja­
na Pawła II w Czyżewie (pow. 
wysokomazowiecki) : - Jestem 
przygotowany na ciągłe zmiany i 
reformy w oświacie ... 

Ewa Zalewska, nauczycielka 
w Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Łomży: - Nie opusz­
cza mnie świadomość, że zawód, 
który kocham, nie ma społeczne­
go prestiżu. 

AU A 
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Z,nte&fOWOI1y Progrom 
OperacyJny 
Rozwoju ReglonaInego 

KSZTAtCENIE ROLNIKÓW 
W ZAK~ESIE N01lVYCH TECHNOLOGII 

Zapraszamy rolników i ich domowników z 
TERENU WO.JEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

do udziału w bezpłatnym szkoleniu, które pozwoli rozwinąć 
. -
dodatkową działalność zbliżoną do rolnictwa w terminie: 

wrzesień 2007 - marzec 2008 
(co dwa tygodnie w sobotę i niedzielę) 

- Szkolenie przygotowuje do prowadzenia na bazie gospodarstwa rolnego 
dodatkowej działalności w zakresie: agroturystyki, agroenergetyki i agrobiznesu 

(do wyboru jeden kierunek szkolenia) 

- Szansa na otrzymanie dyplomu ukończenia kształcenia ustawicznego 
- Szansa na uzyskanie bezpłatnego certyfikatu z HACCP oraz obsługi kas fiskalnych 

- Wykłady i zajęcia warsztatowe: NOT Łomża "Dom Technika". 
Podczas szkolenia uczestnik otrzyma wiedzę m.in. z zakresu obsługi komputera, 

języka angielskiego, pozyskiwania funduszy unijnych, prowadzenia firmy, 
marketingu, zasad prowadzenia gospodarstwa agroturystycznego, 

energetycznego wykorzystania biomasy. 

- Uczestnicy szkolenia będą mogli bezpłatnie korzystać z noclegów i wyżywienia 
oraz otrzymają zwrot kosztów przejazdów. 

SZCZEGÓLOWE INFORMACJE I KARTY REKRUTACYJNE DLA 
KANDYDATÓW NA UCZESTNIKÓW SZKOLENIA MOŻNA OTRZYMAĆ 
W BIURZE PROJEKTU: Dom Technika, Łomża, ul. Polowa 45 tel 0862166472 

Projekt realizowany przezŁomtyńską Radę Federacji Stowarzyszeń Naukowo - Technicznych 
Naczelnej Organizacji Technicznej (NOT) w Łomży jest finansowany ze środków Unii 
Europejskiej (Europejskiego Funduszu Społecznego) oraz ze środków budżetu państwa 
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) 

BIuro Projektu: NOT Łomża "Dom Technika"~ ul. Polowa 45,18-400 Łomża, tellfax 086 2166472 
_.notlomza.pl e-mail: bluro@notlomza.pl 
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NAUKA 

STUDIUM PRAWA 
I ADMINISTRACJI CELNEJ W ŁOMŻY 

Ogłasza nabór na kierunki: o handel zagraniczny o administracja celna 
Atrakcyjne zawody: o agent celny o celnik o spedytor ologista 

Propozycje pracy za granicą 

ŁOMŻA, ul. Poznańska 156, pokój 11 , I piętro 
tel. (086) 216-80-85, 0-505-739-974, 0-698-337-556 

M 

www.szkolycelne.infoserwiulk.pl ~ L-__________________ ~ __________ ~ ____________ ~ M 

MUNDURKI 
SZKOLNE 

ODZIEŻ 
REKLAMOWA 

Koszulki, polo, kamizelki, polary, koszule 

N 

~ 
O -s: 
r­
e 
C) 
O 

Łomża, ul. Kierzkowa 84, tel. 086 218 08 26, kom. 504 397 925 ~ 
e-mail: L2@L2Lomza.pl. www.L2Lomza.pl ~ 

Niepubliczne Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych 
w Łomży ul. Reymonta 4 

ogłasza nabór na: 

studia licencjackie dzienne i zaoczne 
- filologia angielska - tel. 086 218-25-02. 

Zapisy na kursy języka angielskiego 
dla dzieci i dorosłych - tel. 086 216-93-91. 

www.nnkjo.edu.pl.kolegium@nnkjo.edu.pl L-_____________________________________________________________________________________ ~ 

A Nadbużańska Szkoła Wyższa 
V w Siemiatyczach 

Wydział Nauk Społecznych 
zaprasza na 3-letnie studia pierwszego stopnia (licencjackie) 

na kierunek 

ZARZĄDZANIE 

Specjalności: 

- ZARZĄDZANIE FIRMĄ 

- ZARZĄDZANIE BEZPlECZEŃSTWEM FIRMY 

- ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE W ORGANIZACJI 

- PSYCHOLOGIA ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

i inne 

ORAZ DWU SEMESTRALNE STUDIA PODYPLOMOWE 
Z ZAKRESU ZARZĄDZANIA FIRMĄ 

~soby zainteresowane podjęciem studiów proszone są o zgłaszanie się do rektoratu NSW 
przy ul. Pałacowej 20, 17-300 Siemiatycze, woj. podlaskie 

od poniedziaŁku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00. . 
Informacje można uzyskać także pod numerem telefonu (085) 655 59 19 

www.nsw.edu.pl. rektorat@nsw.edu.pl 

'" '" '" ~ 

. przyjazna szkola • nowatorska problematyka studiów· dogodny system płatności 

Pozytywna ocenajakości kształcenia wydana przez Państwową Komisję Akredytacyjną· g 
~ 

'" L-__________________________ ~~~ 

SZKOŁY DLA DOROSŁYCH 
Miastkowo, ul. Łomżyńska 9 

/' 

I. Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
- po szkole zawodowej - 2 lata 

II. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
- po gimnazjum i szkole podstawowej - 3 lata 

Kontakt: 0-608-042-412, (029)760-44-45 

Państwowa Wyższa Szkoła 

Informatyki i Przedsiębiorczości 
w Łomży 

Kierunki kształcenia: 
-Informatyka 
- Zarządzanie 

- Pielęgniarstwo 

- Technologia Żywności i Żywie-
nie Człowieka 

- Wychowanie Fizyczne 
- Kierunki w organizacji na rok 
akademicki 2007/2008 (rekrutacja 
zostanie przeprowadzona po uzy­
skaniu zgody Ministerstwa Nauki 
Szkolnictwa Wyższego) - Automa­
tyka i Robotyka 

Studia stacjonarne i niestacjonarne. 

szczegóły dotyczące rekrutacji: 
www.pwsip.edu.pl 

Studia stacjonarne są bezpłatne. 

szeroka współpraca zagraniczna. współpraca z gaspadarkq - atrakcyjne 
praktyki. indywidualne ścieżki programowe 

PWSliP 
ul. Poznańska 14118, 18400tomża, Dziekanattel. (86) 215 59 58, 21S S9 S9 

Atrakcyjne studia tak blisko Ciebie l!!! 

Policealna Szkoła Ochrony "VIP" 
posiadająca uprawnienia szkoly pubhczne] proponuje 
absolwentom szkól średnich (matura nie jest wymagana) 
podjęcie nauki na kierunku 

TECHNIK OCHRONY FIZYCZNEJ OS08 I MIENIA 
- I :=" -:= . " , I I J - -

1- - 'I ! 1-' , 

. - - I ') - - ł - j ] .. ~ I l I 

Szkola umożliwia uzyskanie Międzynarodowego Certyfikatu Pracownika Ochrony 
IBSSA International Bodyguard ". ..... ..,'. 

.ndSecurltySenlces......- ~ 
oraz Dyplom Izraelskiej Szkoly Ochrony 
Israeli College for Security and Invastigation 

Wykladowcy wywodzący się m.in. z GROM. BOR i Policji. 

Informacje i zapisy: poniedzialek·piątek. godz. 9.00·16.00 
Warszawa (022) 681 3432, Łomża (086) 2164029. 
Makow Maz. (029) 717 1096. Siem iatycze (085) 65 60913. 
Ostrow Maz, (029) 74 68816· nowy kierunek' techn ik administracji 
Wyszkow. (029) 74 278 89 . nowe kierunki: • techik masazysla 'ratownik medyczny 

www.szkolavip.pl 
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Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie 
I ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości będących własnością gminy 
w dniu 12 października 2007 roku w siedzibie Urzędu Gminy Wysokie Mazo­
wieckie ul. Mickiewicza 1 A, 18-200 Wysokie Mazowieckie w Sali Konferencyj­
nej odbędą się przetargi ustne nieograniczone, na sprzedaź poniżej opisanych 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wysokie Mazowieckie: 

• godz. 10.00 - nieruchomość działka zabudowana budynkiem murowanym 
po byłej szkole, położona w obrębie gruntów wsi Bryki, oznaczona nr geod. 
107/2 o pow. 0,2100 ha. 

Cena wywoławcza 71200,00 zl. Wadium 7000,00zl. 

• godz. 10.30 - - nieruchomość stanowiąca pastwisko trwałe i nieużytki. 
Dawne wiejskie wysypisko śmieci z przeznaczeniem do rekultywacji, poło­
żona w obrębie gruntów wsi Tybory Kamianka, oznaczona nr geod. 30/2 o 
pow. 1,0450 ha. 

Cena wywoławcza 13040,00 zl. Wadium 1300,00zł. 

• godz. 11 .00 - nieruchomość stanowiąca nieużytki, dawne wiejskie wysypi­
sko śmieci, położona w obrębie gruntów wsi Stara Ruś , oznaczona nr geod. 
45/6 o pow. 0,5000ha. 

Cena wywoławcza 10855,00 zl. Wadium 1000,00zl. 

Dla wyżej wymienionych nieruchomości z dniem 31 marca 2003r. utracił waź­
ność miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Wysokie 
Mazowieckie. 

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie stosownego dla danej nie­
ruchomości wadium najpóżniej do dnia 05.1 0.2007r. na konto Urzędu Gminy 
w BS Wysokie Mazowieckie Nr 56 8774 0000 0008 6466 2000 0040. 

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu pOdlega przedłożeniu ko­
misji przetargowej przed otwarciem przetargu. Wadium, wpłacone przez 
uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny 
nabycia. 

Wadium przepada w razie uchylenia się uczestnika, który prze­
targ wygrała od zawarcia umowy kupna. 

Wójt Gminy zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z waźnych powodów, 
o czym niezwłocznie poda informację do publicznej wiadomości. 

Szczegółowych informacji można uzyskać w pokoju nr 7 lul. urzędu lub pod 
leł. 086 275-74-41. 

~żal( 
CEHnIIIM _ IIIZJIESV 

Szkoły policealne • 
bez matury. 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

psyehlatrzy E.A. CHOROSZUCHA 

• NERIIII!CE, lAIIUAZEIIA PlYCHICZIE 
.DEPIIEIIJE 
• ZAIIIIRZBlIA lIEIIIUAIJjE 
• AI.KOIłDUZII, OIITRUClAAlJCDHOt.OIIIE 
• EJPEIW. 
• lCROPI..CIwIo REIIEIIERlIJĄCE mrTEII -• l'tIYCIłO'TaIAP 

1IIAL'łIfOkO PODLE8łłA illCIIt: 2 
tli. 015 732-77-35 

codzIInnl ..... 17.DO 

DYSKRECJA 

REJON ENERGETYCZNY DYSTRYBUCJI ŁOMŻA 
przeprasza odblorc6w energii elektryczneł za przerwy w dostawie, kt6re wystąpią w nlłej podanych terminach I wymienionych mlełscowośclach: 

. W dniach: 

10.09.2007 

• Grajewo - ST 2-X 20 ROP, ST 2-X 21 Wędzarnia Ryb, ul. Baczyńskiego , ul. Pęzy, ul. Wyzwolenia od nr 52 do 64 oraz 35, ul: Wilczewo, 
ul. 23-Stycznia, ul. Wiejska, ul. Dwoma bud nr 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; ul. Krzywa - w godz. od 7: 30 do 12: 00 

• Toczyłowo, Kosówka, Rydzewo gm. Grajewo - w godz. od 8: 00 do 12: 00 
11.09.2007 

~o łff:tib - ul. Skowronki od nr 1 do 37 i od nr 2 do 28; ul. Strzelców Kurpiowskich od nr 2 do 54, ul. Nowogrodzka 147 - w godz. od 8: 00_ 

• Zambrów - ul. Kościuszki - Pocz1a Polska, Biuro Notarialne, Sklep Firanki , Alustik, bud nr. 21 , 33, Al. Wojska Polskiego - Szkoła Muzycz­
na, ul. Pogodna od nr. 2 do nr. 18, ul. Mazowiecka od nr. 1 do 19c, ul. 71 Pułku Piechoty od nr. 18 do 24 - w godz. od 7: 00 do 16: 00 

(11-12). 09.2007 
• Kuzie, Wyk, Popiołki - w godz. od 7: 00 do 16: 00 
• Bacze Suche - bud od nr 16 do '35 - w godz. od 7: 00 do 16: 00 

(11-13). 09.2007 
• Kaczynek - bud. od nr. 1 do 24 - w godz. od 7: 00 do 16: 00 

12.09.2007 

• Grajewo - ST 2-X 20 ROP, ST 2-X 21 Wędzarnia Ryb, ul. Baczyńskiego , ul. Pęzy , ul. Wyzwolenia od nr 52 do 64 oraz 35, ul. Wilczewo, 
ul. 23-Stycznia, ul. Wiejska, ul. Dwoma bud nr 1, 3,4, 5, 6,7, 8, 9; ul. Krzywa - w godz. od 12: 00 do 17: 00 

• Toczyłowo , Kosówka, Rydzewo gm. Grajewo - w godz. od 8: 00 do 12: 00 
(13-14).09.2007 

• Bacze Suche - bud od nr 1 do 14 - w godz. od 7: 00 do 16: 00 
14.09.2007 

• Zambrów - ul. Fabryczna - Urząd Miasta i Gminy, PHU Ewa, Kopemikus, ul. 71 Pułku Piechoty - bloki nr. 8, 12, 14, 16, węzeł cieplny, ul. 
Mazowiecka 14, 16, 18 - w godz. od 8: 00 do 11: 00 
W związku Z planowanymi wyłączeniami energii elektrycznei nastąpią kilkuminutowe zaniki napięcia dla sąsiednich mieiscowości w terenie. Wyłączenia są spowodo­
wane koniecznością przeprowadzenia robót związanych z eksploatacją urządzeń elektroenergetycznych. Bliższych informacji udziela Centrum Dyspozytorskie Łomża 
- tel.(086) 216·34·61 w. 251 lub 253. Informacja o wyłączeniach podana jest również w internecie na stronie: www.dystrybucja.zeb.com.pl 

·TKM ... 

Spięcia 
Z szablą w dłoni zaatakował 

izbę wytrzeźwień w Suwałkach 
młody mężczyzna. Jego kolega 
rzucal w budynek kamieniami. 
Jakie czasy, tacy herosi. 

• 
Szczęściarz, który w lipcu 

skreślił w kolekturze w Michało­
wie Gak najbardziej nasze woje­
wództwo) szóstkę w Dużego Lot­
ka i tarfiłł 7 milionów złotych, 

nie odebral wygranej . Nie uwie­
rzył, że od przybytku głowa nie 
boli? 

• 
4 000 złotych wyadała gmina 

Rutki za plan gospodarki odpa­
dami, sporządzony na podstawie 
nieaktualnych danych (z 2002 r). 
Jednocześnie sołtysi wielu wsi 
muszą wieszać ogłoszenia na pło­
tach lub drzewie, bo gmina nie 
ma pieniędzy na tablice ogłosze­

niowe. Nie pierwszy raz mamy 
wrażenie, że władza gmuny Rut­
ki lubi się drapać lewą reką w 
prawe ucho. 

• 
Przezywanie i popychanie to 

powszechne zjawiska w podla­
skich szkołach, wynika z analizy 
obserwacji zebranych przez tzw. 
trójki Gierycha, poinformowało 
Podlaskie Kuratorium Oświaty. W 
wyniku przezywania w rządzie 
minister Giertych został z niego 
popchnięty, a nowy oświadczył, 
że praca tzw. trójek nie jest warta 
funta kłaków. W szkole od razu 
zapanował ład i porządek. 

W balkonowym oknie zrujno­
wanej kamienicy przy uL Giel­
czyńskiej w Łomży wisi goto­
wa pętla z grubej liny ... Br .... ! 
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SPO 

Sponsorami Ligi są: Iwona i Tomasz Filipkowscy, 
Łomża, ul. Sybiraków 6 

Zwycięzcą IV kolejki Ligi Uniqa został Lech Bielawski z Łomży! Typo­
wał podobnie, jak drugi w tym tygodniu, Eugeniusz Bujko, ale przysłał 
więcej kuponów. Teraz będzie mógł sobie "pokopać" nową piłką. Ale wi­
dać, że Pan Leszek ostrzy sobie zęby na nagrodę główną, czyli rower. 
Kolejny dobry wynik pozwolił mu umocnić się w klasyfikacji generalnej 
i nad drugim w rankingu majuż 25 punktów przewagi! Do końca zaba­
wy jednak daleko i wszystko może się jeszcze zdarzyć. Dzisiaj typujemy 
mecze, które odbędą się 15 - 16 września! 

, 
Wyniki czwartej kolejki oraz 10 nałepszych "typerów" i pełny regula­

min Ligi na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

_ Najlepsi w II kolejce: 
1.) Lech Bielawski (ŁKS Łomża) - 55 pkt 
2.) Eugeniusz Bujko (ŁKS Łomża) - 55 pkt 
3.) Jan Żebrowski (ŁKS Łomża) - 35 pkt 

Wlącz się! 
Jeszcze nie grasz? Włącz się do zabawy! Przystąpić możesz w każ­

dej chwili! 
Po prostu wytypuj wyniki, wytnij kupon i przyślij go do nas. Czeka­

ją wspaniałe nagrody! Na kuponie zaznacz: liczbą ,,1" - zwycięstwo go­
spodarzy, liczbą ,,2" - zwycięstwo gości, literą ,;X' - remis. Powodzenia! 

J.. .............................................................................................. , ................. . 

OGŁOSZENIE 
WOJSKOWA AGENCJA MIESZKANIOWA ODDZIAŁ REGIONALNY 

"MAZOWSZE" W WARSZAWIE 
ul. Chełmiyńska l, 04 - 247 Warszawa 

ogłasza ustny przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego nr ewld. 
Bi/U/215, polożonego w Białymstoku, ul. Kopernika 3 a, ktl\ry odbędzie się 

w dniu 28 września 2007 r. o godz. 10.30 w siedzibie 
Oddziału Regionalnego .. Mazowsze" 

·1. Preferowany sposÓb zagospodarowania - lokal z przeznaczeniem na działalność usłu· 
gowo - biurową. 

2. Powierzchnia całkowtta lokału -173,20 m2 
3. Wyposażenie techniczne lokalu - instalacja elektryczna, centralnego ogrzewania, wodo 

no - kanalizacyjna. 
4. Wysokość wywoławczej stawki czynszu netto za l m2 powierzChni lokalu użytkowego 

wynosi -17,00 zł neHo. 
(Minimalne postąpienie wynosi 5% od stawki wywoławczej CZYnszu neHo) 

5. Uczestnik przetargu zobowiązany jest wpłacić do dnia 25.09.2007 r. na konto INGBank 
Śląski nr 94105010251000000504075581 - wadium w wysokości: 10.700 zł (słow· 
nie: dziesięć tysięcy siedemset złotych) . 

6. Do zgłoszenia uczestnictwa należy dołączyć następujące dokumenty: 
a. osoby prowadzące działalnQść gospodarczą: 

- Dowód wpłaty wadium, 
- Ksero wpisu do ewidencji działalności gospodarczej / ksero wpisu do KRS 
- Ksero decyzji nadania numeru NIP. ' 
- Ksero decyzji nadania numeru REGON. 
- Zaświadczenie z ZUS o nie zaleganiu z opłatami składek na ZUS. 
- Zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o nie zaleganiu z podatkami. 
- Pełnomocnictwo do reprezentowania podmiotu gospodarczego z uprawnieniem do 

składania ofert w jego imieniu. 
- Oświadczenie o zapoznaniu się z regulaminem przetargu, warunkami przetargu, 

wzorem umowy najmu i przyjęciem ich postanowień bez zastrzeżeń . 
b. OSOby fizyczne (nie prowadzące dzialalności gospodarczej) : 

- Dowód wplaty wadium, 
- Ksero dowodu osobistego (nr, seria, przez kogo wydany, PESEL) 
- Ksero decyzji nadania numeru NIP, 
- Oświadczenie o zapo~naniu się z regulaminem przetargu, warunkami przetargu wzo· 

rem umowy najmu i przyjęciem ich postanowień bez zastrzeżeń. 
7. Uczestnicy przetargu związani są złożonymi zgłoszeniami do czasu zamknięcia przetar· 

gu tj. podpisania protokolu z przetargu przez Dyrektora Oddziału Regionalnego ,Mazow· 
sze' WAM. 

8. Przewodniczący Komisji ds. przeprowadzania przetargu jest zobowiązany do powiado­
mienia na piśmie wszystkich oferentów o wyniku przetargu. 

9. Uczestnik przetargu, którego zgłoszenie zostalo wybrane, związany jest zlożonym zgło· 
szeniem do czasu zawarcia umowy najmu lokalu. 

10. W przypadku uchylania się od zawarcia umowy najmu przez uczestnika przetargu, któ· 
ry wygrał przetarg tj. została wylicytowana najkorzystniejsza stawka czynszu, zgodnie 
z § 3us1. 5 regulaminu przeprowadzania przetargu na lokale użytkowe, następuje prze· 
padek wpłaconego wadium na rzecz Wynajmującego. 

11 . Wygrywający przetarg zobowiązany jest do zdeponowania na koncie Wynajmującego 
kaucji gwarancyjnej w wysokości trzymiesięcznego czynszu. Kaucja zostaje zwróco· 
na Najemcy wraz z odsetkami po wygaśnięciu umowy najmu i opłaceniu przez Najem· 
cę wszelkich należności wynikających z umowy najmu, kosztów naprawy zniszczeń 
wynikłych z nieprawidłowego korzystania z lokalu oraz ewentualnych zaległości wyni· 
kających z nieuregulowania zobowiązań czynszowych. 

12. Umowa najmu zawierana jesl: 
a. po podpisaniu protokołu z przetargu przez Dyrektora Oddzialu Regionalnego ,Ma­

zowsze' WAM, najpÓźniej w terminie do jednego miesiąca od daty zamknięcia prze· 
targu, 

b. na czas nieoznaczony. 
13. Uczestnik przetargu jest zobowiązany złożyć zgloszenie uczestnictwa w przetargu w 

siedzibie OReg ,Mazowsze' WAM w Warszawie ul. Chełmżyńska l , pokój nr 11 - kan· 
celaria w terminie do dnia 25 września 2007 r. do godz. 14.00 w zamkniętej i opi­
sanej wyłącznie nazwą przetargu kopercie. 

14. Uczestnik przetargu może w terminie ustalonym z pracownikiem ZZN Sp. z 0.0. Od­
dział w Białymstoku dokonać wizji lokalu użytkowego - tel. 085/746-06·44. 

15. Wynajmujący zastrzega sobie prawo do: 
a. swobodnego wyboru oferty, 
b. unieważnienia przetargu na każdym etapie jego przeprowadzania, 
c. odwołania przeprowadzenia przetargu z uzasadnionej przyczyny, informując o tym 

niezwłocznie (w formie właściwej dla ogłoszenia o przetargu). 
16. W celu zapoznania się z regulaminem przeprowadzania przetargu oraz warunkami umo· 
wy najmu (wzorem umowy najmu) oraz uzyskaniem dodatkowych informacji na temat prze­
targu, prosimy zgłaszać się do siedziby OReg ,Mazowsze' WAM w Warszawie ul. Chełm­
żyńska l , pokój 34 tel. 32·61·177, 32·61-178. 
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Najszybciej na świecie pobiegła w tym roku na 
1000 m biegaczka z Jakaci Młodej (gm. Śniadowo)! 

tul mistrzyni Polski seruorek w bie­
gu na 800 m, mistrzostwo Euro­
py do lat 23 oraz srebrny medal 
Halowych Mistrzostw Europy w 
Wiedniu w 2002 roku w sztafecie 
4 x 400 m. Na swoim koronnym 
dystansie 800 m zdobyła srebrny 
medal w koreańskim Oaegu w 
2003 roku. Zaledwie 0,04 sekun­
dy zabrakło jej do występu na 
Igrzyskach Olimpijskich w Atenach 
w 2004 roku. Powraca na bieżruę 
po kłopotach zdrowotnych, by 
zdobyć kwalifikacje na Igrzyska 

Kierunek Pekin 
W Międzynarodowym Memo­

riale Tadeusz Ślusarskiego i Wła­
dysława Komara (Międzyzdroje, 
18 sierpnia) Anna Rostkowska 
(na zdjęciu - Klub Athletics Jakać 
Młoda, gm. Śruadowo) wygrała 
1000 m wynikiem 2: 36,95 min. 
To najlepszy tegoroczny rezultat na 
świecie, także rekord wojewódz­
twa podlaskiego! 

Anna Rostkowska, reprezen­
tantka Polski w biegach średruch, 
do styczrńa 2007 roku była zawod­
ruczką AZS AWF Wrocław. W bar­
wach AZS pięć razy zdobywała ty-

Ostre 
bieganie 

W II Łomżyńskim 
Półmaratorue ulica­
mi Łomży wystar­
towało w niedzielę 
(2 wrześrua) 154 za­
wodników i zawod­
ruczek z kilkudzie­

Olimpijskie w Pekirńe w 2008 ro­
ku. Trenerem Anny Rostkowskiej 
od 2000 r jest jej mąż Piotr Rost­
kowski, aktualny rekordzista Pol­
ski w biegu na 1500 m (3: 35,62 
min.) , który karierę sportową roz­
poczynał w klubie LKS Narew 
"Łomża pod okiem trenera Sylwe­
stra Choińskiego. 

Klub Sportowy Athletics został 
zarejestrowany jesieruą 2006 ro­
ku w Starostwie Powiatowym w 
Łomży, a licencję Polskiego Związ­

ku Lekkiej Atletyki otrzymał 20 lip­
ca 2007 roku. (MK) 

dystansie 500. Organizatorem za­
wodów był Łomżyński Klub Biego­
wy. (MK) 

POR PORT 

Grzegorz Lewandowski po meczu z synkiem 

ŁKS Browar rozgromił Stal Salową Wolę 5: 1 

"Sto lat" dla trenera! 
Obrońca Grzegorz Lewandow­

ski na dobre "wkupił się" jako tre­
ner pierwszej drużyny ŁKS! Pod je­
go ręką w zespół wstąpiła niezwy­
kła energia, o czym świadczy se­
ria znakomitych występów ligo­
wych i awans z dołu do środka ta­
beli II ligi. 

W sobotę, 1 wrześrua, łomża­
rue urządzili prawdziwą rzeź go­
ści ze Stalowej Woli. Stal dzielnie 
próbowała walczyć, ale udało się 
to tylko kilka minut po przerwie, 
gdy padł jedyny gol dla gości . Dla 
Łomży po dwa gole zdobyli we 
wspaniałym stylu Piotr Petasz i Ma­
xwell Kalu oraz jednego Łukasz 
Adamski. 

Choć wysokie zwycięstwo to 
częściowo zasługa słabej w tym 
dniu formy przeciwnika, to jed­
nak nie sposób nie zauważyć, że 
drużyna ŁKS wreszcie "poczuła 
bluesa". Grzegorz Lewandow­
ski bezbłędnie rozpoznał zalety 
zawodników i ustawił każdego 

Maxwell Kalu strzela pierw­
szego gola po długiej przerwie, 
spowodowanej leczeniem zła­
manego obojczyka 

sięciu klubów biegowych całej 

Polski oraz z Litwy i Łotwy. Trasa 
prowadziła wokół osiedla SM Per­
spektywa: z ul. Księcia Janusza 
Szosą Zambrowską i ul. Zawadz­
ką. Jarosław Czopek z Maratonki 
Grajewo wygrał bieg w kategorii 
18 - 29 lat, a jego klubowy kole­
ga Edward Terebun był trzeci w ka­
tegorii 30 - 39 lat. Wszyscy biega­
cze otrzymali medale i dyplomy, 
a zwycięzcy w poszczególnych 
kategoriach puchary. Bieg głów­
ny na dystansie 21 097,5 m poprze­
dzony został biegiem VIP-ów na 

Tenisowy sukces 

na właściwym miejscu! Piłkarze 
wreszcie grają z ochotą i lepiej 
wykonują taktyczne założenia 
trenera. Po meczu kibice wiwa­
towali na cześć trenera i druży­

ny. "Sto lat" dla Grzegorza Le­
wandowskiego, który obchodził 
w sobotę 38. urodziny, długo sły­
chać było z szatni. Do tej beczki 
miodu Grzegorz Lewadnowski 
dodał jednak kroplę dziegciu ... 
Nasz trener i czołowy obrońca, 
który powinien świecić przykła­
dem również pod względem fa­
ir play, nie panował nad nerwa­
mi i przepychał się z głównym ar­
bitrem! Incydent nie uszedł uwa­
dze części zniesmaczonych kibi­
ców. (MK) 

Zawodnik UKS "Return" Łom­
ża Rafał Paliński (na zdjęciu) za­
jął II miejsce w 

Ogólnopolskim Turrueju Klasy­
fikacyjnym Tenisa w Warszawie. W 
ćwierćfinale pokonal Jakuba Rud­
ruckiego z KS "Warszawianka", a w 
półfinale Mateusza Marca z GKS 

"Górnik" Łęczna. W pojedynku fi­
nałowym w trzech setach uległ Ja­
kubowi Grzysowi z GKS "Górnik" . 
Łęczna. Odrńósł największy sukces 
w tym sezorue wśród tenisistówwo­
jewództwa podlaskiego. Jest absol­
wentem III LO w Łomży, studentem 
AWF Warszawa. (MK) 
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PRODUCENT 
ROLET 

tJu.UZJI 
MOSKITIER 

ul. Bema 15, tel. 086 219 99 99 lIłIW Humwt IWIIAWY 

SAMOCHODY DOSTAWCZE 
z silnikiem STEYER w każdej wersji, 4x21ub 4x4, 3-lub 

6-osobowe, 
• skrzynia· furgon 7 os .• kontener· wywrotka 

SOBOL od 39.900*, GAZELA od 45.900* 
POLMOZBYT ŁOMŻA. - 086 218 49 48 ·ntrto 

SPRZEDAŻ - SERWIS 

it=t-;: ~-- STROP TERIVA 
__ ŚNIADOWO .-1: L SPRAWDZONA TECHNOLOGIA 

Dla zobrazowania prostoty tej konstrukcji zaprezentujemy instrukcję montażu stropu. 
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